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275. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 56 и 72 о д Д е л о в н и к о т н а 

П р е т с е д а т е л с т в о т о н а СРМ ( „ С л у ж б е н в е с н и к н а 
СРМ“ бр . 32/82), П р е т с е д а т е л с т в о т о н а СРМ, н а сед-
н и ц а т а о д р ж а н а н а 6 а п р и л 1987 г о д и н а , д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И И М Е Н У В А Њ Е Ч Л Е Н Н А КО-

МИСИЈАТА ЗА ПРЕТСТАВКИ И П Р Е Д Л О З И Н А 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО Н А СРМ 

1. Се р а з р е ш у в а д о с е г а ш н и о т ч л е н н а К о м и с и ј а -
т а з а п р е т с т а в к и и п р е д л о з и н а П р е т с е д а т е л с т в о т о 
на СРМ И љ м и Е м и н и . 

2. З а ч л е н н а К о м и с и ј а т а з а п р е т с т а в к и и п р е д -
л о з и н а П р е т с е д а т е л с т в о т о н а С Р М се и м е н у в а П е -
т а р А н д о н о в с к и , з а м е н и к н а р е п у б л и ч к и о т о п ш т е -
ствен п р а в о б р а н и т е л н а с а м о у п р а в у в а њ е т о . 

II 
О в а а о д л у к а в л е г у в а во сила со д е н о т н а д о н е с у -

вањето , а ike се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к н а 
СРМ“. 

Б р . 08-331 
14 а п р и л 1987 г о д и н а / 

С к о п ј е 
П р е т с е д а т е л 

н а П р е т с е д а т е л с т в о т о н а СРМ, 
Д р а г о љ у б Ставрев, с. р . 

О п ш т и н а Д е б а р 
О п ш т и н а Д е л ч е в о 
О п ш т и н а К р а т о в о 
О п ш т и н а К р у ш е в о 
О п ш т и н а О х р и д 
О п ш т и н а Ресен 
О п ш т и н а Ш т и п 
К о о р д и н а т и в н о т е л о з а 
и з г р а д б а н а х и д р о с и с т е -
м о т „ З л е т о в и ц а “ 

80.000.000 д и н а р и 
80.000.000 

150.000.000 
зо.ооо.ооо 
20.ООО.ООО 
зо.ооо.ооо 

180.000.000 

30.000.000 

2. С р е д с т в а т а од т о ч к а 1 н а о в а а о д л у к а ќ е се 
к о р и с т а т з а у ч е с т в о н а Р е п у б л и к а т а во в и с и н а до 
5 0 % од с р е д с т в а т а ш т о ги о б е з б е д у в а о п ш т и н а т а за 
т а а н а м е н а . 

С р е д с т в а т а од став 1 н а о в а а т о ч к а ќ е се ко-
р и с т а т б е з о б в р с к а н а вра ,ќање, а с р а з м е р н о н а у ч е -
ството н а о п ш т и н а т а . 

3. З а с п р о в е д у в а њ е т о н а о в а а о д л у к а ќ е се г р и -
ж и Р е п у б л и ч к и о т с е к р е т а р и ј а т з а ф и н а н с и и , а з а 
н а ч и н о т , д и н а м и к а т а и н а м е н с к о т о к о р и с т е њ е на 
с р е д с т в а т а Р е п у б л и ч к и о т с е к р е т а р и ј а т з а ф и н а н с и и 
ќ е с к л у ч и д о г о в о р и со о п ш т и н и т е . 

4. О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а н а р е д н и о т д е н од 
д е н о т н а о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н в е с н и к н а Соци-
ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр . 23-738/1 
8 а п р и л 1987 г о д и н а 

С к о п ј е 
П р е т с е д а т е л 

н а И з в р ш н и о т совет, 
м - р Глигорие Гоговски, с. р 

276. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 16 од З а к о н о т з а и з в р ш у в а -

њ е н а Р е п у б л и ч к и о т б у џ е т з а 1987 г о д и н а („Служ-
бен в е с н и к н а С Р М “ , б р о ј 45/86), И з в р ш н и о т совет 
н а С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а д о н е с у в а 

О Д Л У К А 
ЗА КОРИСТЕЊЕ Н А СРЕДСТВАТА О Д РЕПУБЛИЧ-

К И О Т БУЏЕТ ЗА 1987 Г О Д И Н А 

1. С р е д с т в а т а п р е д в и д е н и во Р е п у б л и ч к и о т бу-
џет з а 1987 г о д и н а во Р а з д е л 63, п о з и ц и ј а 560 — 
Учество н а Р е п у б л и к а т а з а о б е з б е д у в а њ е н а в о д а з а 
п и е њ е н а н а с е л е н и е т о , во и з н о с од 600.000.000 дина-
ри, се р а с п р е д е л у в а а т и “тоа н а : 

277. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 27 став 3 од З а к о н о т з а з а ш -

т и т а о д п о ж а р и ( „ С л у ж б е н в е с н и к н а СРМ“ б р . 43/86), 
р е п у б л и ч к и о т с е к р е т а р з а в н а т р е ш н и р а б о т и д о н е с е 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА О Д Р Е Д У В А Њ Е Н А БРОЈОТ, В И Д О В И Т Е И ОДР-
ЖУВАЊЕТО Н А Р А Ч Н И И П Р Е В О З Н И ПРОТИВ-

П О Ж А Р Н И А П А Р А Т И , К О И СЕ ВО УПОТРЕБА 

Ч л е н 1 
Со о в о ј п р а в и л н и к се п р о п и ш у в а н а ч и н о т н а 

о д р е д у в а њ е т о н а б р о ј о т и в и д о в и т е н а р а ч н и т е и 
п р е в о з н и т е п р о т и в п о ж а р н и а п а р а т и (во н а т а м о ш н и о т 
т е к с т : П П а п а р а т и ) , к а к о и о д р ж у в а њ е т о н а П П 
а п а р а т и т е к о и се во у п о т р е б а . 

I. Одредување на бројот и видовите на П П апарати 

Ч л е н 2 
О д р е д у в а њ е т о н а б р о ј о т н а П П а п а р а т и т е се 

в р ш и в р з о с н о в а н а п о ж а р н о т о о п т е р е т у в а њ е н а об-
ј е к т о т ш т о се ш т и т и 

З а с е к о ј е л е м е н т а р е н п р о с т о р во о б ј е к т о т се 
в р ш и п р е с м е т к а н а с п е ц и ф и ч н о т о п о ж а р н о о п т е р е -
т у в а њ е с п о р е д т о ч к а т а 3 о д С т а н д а р д о т ЈУС У. Ј . 030, 
а п о т о а се в р ш и с у м и р а њ е н а п о в р ш и н и т е во о б ј е к -
т о т со и с т о и м е н и п о ж а р н и о п т е р е т у в а њ а (ниско д о 
1 Г Ј / m 2 , с р е д н о д о 2 Г Ј / r n 2 и в и с о к о п р е к у 2 Г Ј / т 2 ) 
и в р з о с н о в а н а д о б и е н и о т р е з у л т а т о д с у м и р а н и т е 
п о в р ш и н и и с т е п е н о т н а п о ж а р н о о п т е р е т у в а њ е се 
о п р е д е л у в а б р о ј о т н а е д и н е ч н и т е П П а п а р а т и к а к о 
ш т о е у т в р д е н о во с л е д н а т а т а б е л а : 
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П о ж а р н о оптеретување ЈУС У. Ј 1030 
П о в р ш и н а 
на о б ј е к т о т 

(ш2) 

н а ј п о г о д н и т е средства з а гаснење н а п о ж а р и од след-
н а т а т а б е л а : 

ниско средно до високо 
до 1 1 до 2 ГЈ над 2 
Г Ј / ш 2 ш 2 Г Ј / т 2 

Средство з а 
гаснење 

Класа на п о ж а р о т 

до 150 2 единечни П П а п а р а т и 

ОД 151—200 2 2 , 3 
ОД 201—300 2 2 4 
ОД 301—500 2 3 5 
ОД 501—750 3 4 6 
ОД 751—1000 3 5 8 
ОД 1001—2000 4 6 10 
ОД 2001—3000 5 8 14 
ОД 3001—4000 6 10 18 
ОД 4001—5000 8 14 22 
ОД 5001—6000 10 16 30 
ОД 6001—7000 12 24 35 
ОД 7001—8000 16 30 45 
ОД 8001—9000 20 35 55 
ОД 9001—10000 24 40 70 
п р е к у 10001 28 50 90 

Вода во полн м л а з 
Водена м а г л а 
Лесна пена 
Т е ш к а п е н а 
ВСЕ - прав 
АВСЕ - п р а в 
АВСД - прав 
Ј а г л е н двооксид 
Халони 

А Б ц Д Е 

4-
4- 4 

- -
4-

± 4- — — 4-
4 4- — — — 

— н- 4-' — ± 
-L. + 4 — ± 
Ј- 4 4- ± 

н- 4 — 4-
4- 4 — 4-

Како единечни П П а п а р а т и се сметаат : Ѕ-9 кг, 
С 0 2 - 5 кг, НЛ-6, РЗ-9 Л, PH-1Q Л и V-9 Л. 

Член з 
Единечните П П апарати , со вкупната к о л и ч и н а 

на средствата з а гаснење н а п о ж а р и , м о ж а т д а се 
к о м б и н и р а а т со поголем б р о ј н а П П а п а р а т и од 
првата п о м а л а н а з н а ч е н а г о л е м и н а а к о т о а го ба-
р а а т просторните , т е х н о л о ш к и т е или- н е к о и други 
услови. 

Член 4 
Видот н а П П апаратите се одредува врз основа 

на п р о ц е н к а т а н а п о ж а р н и т е опасности н а на ј заста-
пената класа на п о ж а р и според т о ч к а т а 2 од Стан-
дардот ЈУС 3. СО. 003, односно на П П а п а р а т и со 

Т о л к у в а њ е н а з н а ц и т е во т а б е л а т а : 
Класа А — п о ж а р и на цврсти з а п а л и в и м а т е р и и (по-

ж а р и со создавање ж а р — дрво, харти ја , 
слама, текстил, ј аглен и сл.); 

Класа Б — п о ж а р и н а з а п а л и в и течности (пожари 
б е з ж а р , бензин , масти, масла , лекови , 
восок, смоли, к а т р а н и др.); 

Класа Ц — п о ж а р и на з а п а л и в и гасови (градски гас, 
ацетилен , метан , пропан , бутан и др.); 

Класа Д — п о ж а р и н а з а п а л и в и м е т а л и (алуминиум, 
м а г н е з и у м и нивните легури, натриум , 
калиумид) и 

Класа Е — п о ж а р и н а у р е д и и инсталации п о д елек-
т р и ч е н н а п о н (електромотори , т р а н с ф о р -
м а т о р и , р а з в о д н и постро јки и др.). 

4- — п о г о д н о средство з а г аснење ; 
± — о г р а н и ч е н а погодност н а средството з а гас-

н е њ е ; и 
н е п о г о д н о средство з а гаснење. 

Ч л е н 5 
Во о б ј е к т и т е со високо п о ж а р н о оптеретување на 

секои 500 ги2 се д о д а в а по еден п р е в е з е н П П а п а р а т 
(Ѕ-50, С0,-10, НЛ-25, РЗ-50) од пег вид н а о д р е д е н и т е 
р а ч н и П П апарати . 

Ч л е н 6 
М о т о р н и т е в о з и л а за кои е п р о п и ш а н о да посе -

дуваат П П а п а р а т и се о п р е м е н и со видовите при-
к а ж а н и во следната т а б е л а : 

Вид на возила 
(дефиниција) 

Вид на П П а п а р а т и Г о л е м и н а н а 
П П а п а р а т и 

Б р о ј н а П П 
а п а р а т и 

1 2 3 4 

П а т н и ч к и автомобил А п а р а т з а гаснење со п р а в ЈУС 3. 
С 2.035 а п а р а т з а гаснење со халон Ѕ1, Н Л 1 1 

Комби — возило Ѕ2, Н Л 2 1 

Автобус з а градски и п р и г р а д с к и с о о б р а ќ а ј 5Ј S3, н л з 2 

Автобус за меѓуградски с о о б р а ќ а ј ЈЈ 
ЅЗ + Ѕ6 
Ѕ3 4-Н6 

24-1 
24-1 

Товарно возило од 2,5 до 5 тони Л S3, н л з 1 

Товарно возило од 5 до 10 тони 5) Ѕ6, Н Л 6 1 

Товарно возило преку 10 тони 55 Ѕ6, Н Л 6 2 

Товарно возило з а превоз н а опасни, 
запаливи и експлозивни м а т е р и и 

1 
А п а р а т з а гаснење со в о з д у ш н а п е н а 
ЈУС 3. О, 055 

Н Л 6 
Ѕ9 
Р39 2 

II. Одржување на П П апарати кои се во употреба 

Член 7 
О д р ж у в а њ е т о н а П П а п а р а т и т е к о и се во у п о т -

р е б а опфата . - преглед на исправноста , сервисно одр-
ж у в а њ е и к о н т р о л н о испитување на истите. 

Член 8 
П р е г л е д о т на исправноста на П П а п а р а т и т е се 

врши со п р о в е р к а н а одделни елементи односно деј-
ствија според упатството на п р о и з в о д и т е л о т з а р а д и 
правилно р а б о т е њ е н а истите . 

П о истекот на г а р а н т н и о т рок , прегледот од став 
1 на ОВОЈ член се в р ш и п е р и о д и ч н о на секои 12 м е -
сеци, а по п о т р е б а и во покуси р о к о в и (во случаи 
на г о л е м и п о ж а р н и опасности, и з л о ж е н о с т н а П П 
а п а р а т и т е на нечистотен , а т м о с ф е р с к и в л и ј а н и ј а и 
слично). 

Член 9 
Сервисното о д р ж у в а њ е на П П а п а р а т и т е о п ф а -

ќ а : повторно п о л н е њ е на истите по употребата , од-
носно з а м е н а на и с т р о ш е н и т е или о ш т е т е н и т е дело-
ви утврдени при п р е г л е д о т на исправноста . 
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Ч л е н 10 
Контролното испитување на П П а п а р а т и т е се 

врши со испитување н а и з д р ж л и в о с т а под притисок , 
испитување на н е п р о п у с т л и в о с т испитување н а си-
гурносната н а п р а в а и п р о в е р к а н а полнењето сог-
ласно т о ч к а 22 од Стандардот ЈУС 3 . С2. 022 и стан-
дардите з а одделни видови на П П апарати . 

Контролното испитување се в р ш и п е р и о д и ч н о за 
сите П П апарати , п р и ш т о в р е м е н с к и о т интервал по-
меѓу две к о н т р о л н и испитувања не м о ж е да биде 
подолго од 5 години. 

Испитувањето н а П П апаратите со СО? се в р ш и 
според П р а в и л н и к о т за т е х н и ч к и т е н о р м а т и в и з а 
подвижни затворени садови за к о м п р и м и р а н и , течни 
и под притисок растворени гасови („Службен лист 
на СФРЈ“ бр. 25/80). 

Член 11 
Од еден објект , истовремено на сервисно одр-

жување, односно к о н т р о л н о испитување м о ж а т да 
бидат однесени само 5 0 % од предвидените П П апа-
рати. 

Член 12 
Прегледот на исправноста , сервисното о д р ж у в а -

ње и к о н т р о л н о т о испитување н а видовите на П П 
апарати п р о п и ш а н и со ово ј правилник , се в р ш и со 
следната опрема-. 

— пумпа за преточување на ј а гленодвооксид ; 
— апарат за полнење на ш и ш е н ц а со јагленов 

ДВООКСИД; 
— п р е ц и з н а вага од 5 кг ; 
— вага до зоо кг,-
— м а с а з а испитување н а сигурносни у р е д и ; 
— ниско-притисочна х и д р а у л и ч н а п у м п а ; 
— боци з а ј а гленодвооксид од 30 кг — а м б а -

л а ж н а 
— п а р а л е л е н ш к р и л е ц ; 
— м о м е н т е н к л у ч ; 
— к л е ш т и з а п л о м б и р а н и , 
— н у м е р и р а н сад до 10 л ; 
— г а р н и т у р а а л а т (клучеви); 
— каталог н а р е з е р в н и делови ; 
— резервни делови за сите видови П П а п а р а т и ; 
— к н и ш к а з а о д р ж у в а њ е на П П а п а р а т и и 
— п р и к л у ч о ц и и уреди з а к о н т р о л н о испитување 

на поединечни типови и видови П П апарати . 
Ако се в р ш и само преглед на исправноста и сер-

висно о д р ж у в а њ е на видовите н а П П а п а р а т и про-
п и ш а н и со овој п р а в и л н и к п о т р е б н а е следната о п -
р е м а : 

— г а р н и т у р а алати (клучеви); 
— п р е ц и з н а вага до 5 кг ; 
— к л е ш т и з а п л о м б и р а н и -
— каталог на резервни делови ; 
— резервни делови и средства за полнење н а 

сите видови П П апарати . 
Член 13 

И з в р ш е н и о т преглед н а исправноста на П П апа-
ратите и сервисното о д р ж у в а њ е се з а п и ш у в а а т во 
контролен лист (прилог) на п р в а т а страна и се потвр-
дува со п е ч а т и потпис н а сервисерот. П е ч а т о т со-
д р ж и скратено и м е н а сервисот и регистарски б р о ј 
на уверението за оспособеноста з а в р ш е њ е н а рабо-
ти за преглед н а исправноста и сервисно о д р ж у в а њ е . 

Н а втората страна н а к о н т р о л н и о т лист се впи-
шуваат податоци з а и з в р ш е н о т о к о н т р о л н о испиту-
вање. Регистарскиот б р о ј на сервисот го с о д р ж и бро-
јот на согласноста за в р ш е њ е на р а б о т и т е н а кон-
тролно испитување. 

Член 14 
Позитивните резултати од к о н т р о л н о т о испиту-

вање видно се о значуваат со н а л е п н и ц а к о ј а е во 
правоаголна ф о р м а 50 х 15 мм, со ж о л т а основа, со 
натпис во ц р н а бо ј а и истата и м а самолеплива под -
лога отпорна н а а т м о с ф е р с к и вли јани ја . 

Н а л е п н и ц а т а ги с о д р ж и следните п о д а т о ц и : 
— контролно испитано и 
— месец и година н а и з в р ш е н о т о испитување 

(пример: 1/87 — бро јот п р е д г о д и н а т а м о ж е да се 
означи и со втиснување). 

Н а л е п н и ц а т а се поставува н а р е з е р в о а р о т над 
ознаката на П П апаратот . 

III. Преодни и завршни одредби 

Член 15 
Б р о ј о т и видовите на П П а п а р а т и во посто јните 

о б ј е к т и ќ е се усогласат со о д р е д б и т е на овој п р а -
вилник н а ј д о ц н а во р о к од 6 месеци од денот на не-
говото влегување во сила. 

Ч л е н Id 
Овој п р а в и л н и к влегува во сила осмиот ден од 

денот н а об јавувањето во , ,Службен весник на Соци-
ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр . 262-2987 
19 м а р т 1987 г о д и н а 

Скоп је 
Р е п у б л и ч к и секретар 

з а в н а т р е ш н и работи , 
Александар Андоновски, с. р . 

278. 
Врз основа н а член 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а т а 

у п р а в а („Службен весник н а СРМ“ бр, 45/80) и член 
123 од З а к о н о т з а н а с о ч е н о т о о б р а з о в а н и е („Служ-
бен весник н а СРМ“ бр. 16/85), Р е п у б л и ч к и о т п е д а -
г о ш к и совет, н а I V седница, о д р ж а н а н а 11 м а р т 
1987 година , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ЛИ-

ТЕРАТУРА СО ПРИМЕРИ ОД ЛИТЕРАТУРАТА 
ЗА II Г О Д И Н А НА ТУРСКИ ЈАЗИК 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното насочено 
о б р а з о в а н и е н а у ч е б н и к о т Л и т е р а т у р а со п р и м е р и од 
л и т е р а т у р а т а з а П г о д и н а н а турски ј а з и к од авто-
р о т Ф е р д а н е Е л м а з о в и ќ Алтана ј , во и з д а н и е н а Ра-
ботната о р г а н и з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „ П р о с в е т н о дело“ 
— Скопје , 1987 година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до РО ,„Просветно 
дело“ и а р х и в а т а на Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од д е н о т на до-
несувањето, а (ќе се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 09-17/1 
12 ф е в р у а р и 1987 г о д и н а 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р. 

279. 
Врз основа н а член 195 од З а к о н о т з а државна -

та у п р а в а („Службен весник н а СРМ“ бр . 45/80) и 
член 123 од З а к о н о т з а н а с о ч е н о т о о б р а з о в а н и е 
(„Службен весник н а СРМ“ бр. 16/85), Р е п у б л и ч к и о т 
п е д а г о ш к и совет, н а I V седница, о д р ж а н а н а 11 фев-
р у а р и 1987 година , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 

ЗБИРКА ЗАДАЧИ ПО МАТЕМАТИКА 
ЗА 1П Г О Д И Н А 

1. Се о д о б р у в а у п о т р е б а т а во средното насочено 
о б р а з о в а н и е н а у ч е б н и к о т З б и р к а з а д а ч и по м а т е -
м а т и к а з а I I I г о д и н а од авторите И л и ј а Ј а н к о в и 
Ј о в а н Илиевски , во и з д а н и е н а Р а б о т н а т а о р г а н и -
з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „Просветно дело“ — Скопје , 1987 
година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до РО „Просветно 
дело“ и а р х и в а т а н а Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се об ј ави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр . 09-18/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р . 
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280. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а -

та управа ' („Службен весник на СРМ“ бр . 45/80) и 
член 123 од З а к о н о т з а насоченото о б р а з о в а н и е 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85), Р е п у б л и ч к и о т 
п е д а г о ш к и совет, на I V седница, о д р ж а н а н а 11 ф е в -
р у а р и 1987 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ ОС-

Н О В И НА ГРАДЕЖНИШТВОТО СО ГЕОДЕЗИЈА 
П ДЕЛ ЗА П Г О Д И Н А ЗА ЗСНО 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното насочено 
образование на у ч е б н и к о т Основи н а г р а д е ж н и ш т в о -
то со геодезиЈа I I дел з а I I година з а З С Н О од 
авторите С о ф и ј а Киселичка , О л г и ц а Богатиновска , 
П е т р у ш Јаковски , Д о н к а Токарева , Т о д о р к а Д и м и т -
р о в а и З о р и ц а Тасевска во и з д а н и е н а Р а б о т н а т а ор-
1анизациЈа з а учебници „Просветно дело“ — Скопје , 
1987 година . 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата на Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник на 
Соци јалистичка Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а “ . 

Бр. 09-19/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р. 

281. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т за д р ж а в -

ната управа („Службен весник н а СРМ“ бр. 45/80) и 
член 123 од З а к о н о т з а насоченото о б р а з о в а н и е 
(„Службен весник на СРМ“ бр . 16/85), Р е п у б л и ч к и о т 
п е д а г о ш к и совет, на I V седница, о д р ж а н а на 11 фев-
р у а р и 1987 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ МУ-
ЗИЧКО ВОСПИТАНИЕ ЗА I I Г О Д И Н А ПРОСВЕТНА 

СТРУКА 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното насочено 
о б р а з о в а н и е на у ч е б н и к о т М у з и ч к о воспитание з а I I 
година просветна струка од авторот Б л а г о ј Цанев , 
во издание на Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и 
„Просветно дело“ — Скопје , 1987 година . 

2. Решението да се достави до РО ,„Просветно 
дело“ и архивата на Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник н а 
СРМ“. 

Бр. 09-20/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р. 

282. 
Врз основа н а член 195 од З а к о н о т з а држав-

ната управа („Службен весник н а СРМ“ бр . 45/80) и 
член 123 од З а к о н о т за насоченото о б р а з о в а н и е 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/85) Р е п у б л и ч к и о т 
п е д а г о ш к и совет, н а I V седница, о д р ж а н а на 11 ф е в -
р у а р и 1987 година , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА Н А УЧЕБНИКОТ ОС-
Н О В И НА РУДАРСТВОТО, ГЕОЛОГИЈА И МЕТА-

ЛУРГИЈА ЗА II ГОДИНА 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното насочено 
образование на у ч е б н и к о т Основи на рударството , 
геологи ја и м е т а л у р г и ј а з а I I г о д и н а од авторите 

дипл . и н ж . Тенка Тра јковска , дипл. и н ж . Виолета 
Груевска и дипл. и н ж Т р а ј к о Тра јчевски , во изда-
ние на Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „ П р о с -
ветно дело“ — Скопје , 1987 година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до РО ,„Просветно 
дело“ и а р х и в а т а на Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот на до-
несувањето, а ќ е се об ј ави во „Службен весник н а 
СРМ“. 

Бр. 09-21/1 
12 ф е в р у а р и 1987 г о д и н а 

СкопЈе 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р . 

283. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а -

та у п р а в а („Службен весник на СРМ“ бр . 45/80) и 
член 123 од З а к о н о т з а насоченото о б р а з о в а н и е 
(„Службен весник н а СРМ“ бр . 16/85), Р е п у б л и ч к и о т 
п е д а г о ш к и совет, на JV седница, о д р ж а н а на 11 ф е в -
р у а р и 1987 годрша, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 

ПОДГОТОВКА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ЗА 
РУДАРСКО-МЕТАЛУРШКА СТРУКА 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното н а с о ч е н о 
о б р а з о в а н и е н а у ч е б н и к о т П о д г о т о в к а н а м и н е р а л н и 
суровини з а р у д а р с к о - г е о л о ш к а струка од авторот 
м-р М и ј а л ч е Н и к о л о в с к и , во и з д а н и е на Р а б о т н а т а 
о р г а н и з а ц и ј а з а у ч е б н и ц и „Просветно дело“ — Скоп-
је, 1987 година . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата н а Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник н а 
СРМ“. 

Бр 09-22/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р. 

284. 
Врз основа на член 195 о д З а к о н о т з а д р ж а в н а т а 

у п р а в а ' („Службен весник на СРМ“ бр. 45/80) и член 
123 од З а к о н о т з а насоченото о б р а з о в а н и е („Служ-
бен весник на СРМ“ бр. 16/85), Р е п у б л и ч к и о т п е д а -
г о ш к и совет, на I V седница, о д р ж а н а на 11 ф е в -
р у а р и 1987 година , донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 

ТЕХНИЧКА ЗАШТИТА ЗА III ГОДИНА 
НА РУДАРСКИТЕ УЧИЛИШТА 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното насочено 
о б р а з о в а н и е н а у ч е б н и к о т Т е х н и ч к а з а ш т и т а з а I I I 
г о д и н а на р у д а р с к и т е у ч и л и ш т а од авторот М и ј а л ч е 
Николовски , во и з д а н и е на Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а 
з а у ч е б н и ц и „Просветно дело“ — Скопје , 1987 го-
дина . 

2. Р е ш е н и е т о да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата н а Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 09-23/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скопје 
Р е п у б л и ч к и п е д а г о ш к и совет 

П р е т с е д а т е л , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р. 
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285. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а т а 

управа („Службен весник на СРМ“ бр. 45/80) и член 
123 од Законот з а насоченото о б р а з о в а н и е .(„Служ-
бен весник на СРМ“ бр. 16/85), Р е п у б л и ч к и о т педа-
г о ш к и совет, на I V седница, о д р ж а н а на 11 ф е в р у а р и 
1987 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА УЧЕБНИКОТ 

СОЛФЕЖ I ДЕЛ ЗА СРЕДНИТЕ МУЗИЧКИ 
УЧИЛИШТА 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а во средното н а с о ч е н о 
образование на у ч е б н и к о т С о л ф е ж I дел за средните 
м у з и ч к и у ч и л и ш т а од авторите Н а д е ж д а М и ш ч е н к о 
— Водеб и Благо ј Цанев , во и з д а н и е н а Р а б о т н а т а 
организаци ја за учебници „Просветно дело“ — Скоп-
је, 1987 година. 

2. Решението да се достави до РО „Просветно 
дело“ и архивата н а Републичкиот п е д а г о ш к и совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила од денот н а до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 09-32/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скопје 
Републички п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р . 

286. 
Врз основа на член 195 од З а к о н о т з а д р ж а в н а т а 

управа („Службен весник на СРМ“ бр . 45/80) и член 
127 од Законот з а насоченото о б р а з о в а н и е („Службен 
весник на СРМ“ бр. 16/85), Републичкиот п е д а г о ш к и 
совет, на iIV-та седница, о д р ж а н а на 11 ф е в р у а р и 
1987 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ УПОТРЕБА НА ПРЕВЕДЕНИОТ 

УЧЕБНИК ОСНОВНА ТЕОРИЈА НА МУЗИКАТА 

1. Се одобрува у п о т р е б а т а на у ч е б н и к о т Основна 
т е о р и ј а н а м у з и к а т а од авторот М а р к о Т р а ј ч е в и ќ , 
во издание на ,„Просвета“ — Белград , а во превод 
на РО „Просветно дело“ — Скопје . 

2. Решението да се достави до РО Просветно де-
ло“ — Скопје и архивата н а Р е п у б л и ч к и о т п е д а г о ш -
ки совет. 

3. Ова р е ш е н и е влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 09-33/1 
12 ф е в р у а р и 1987 година 

Скоп је 
Републички п е д а г о ш к и совет 

Претседател , 
п р о ф . д-р Томе Саздов, с. р. 

287. 
Уставниот суд на Македони ја , врз основа н а член 

15 алине ја 2 и член 20 од З а к о н о т за основите н а 
постапката пред Уставниот суд на М а к е д о н и ј а и з а 
правното дејство на неговите одлуки, на седницата 
о д р ж а н а на 4 м а р т 1987 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 11 став 4 од П р а в и л н и к о т 
з а распределба на средствата з а з а е д н и ч к а потро-
ш у в а ч к а наменети за станбена и з г р а д б а , з а купување 
на стан, доградба , адаптаци ја , р е к о н с т р у к ц и ј а на соп-
ствен стан, донесен од р а б о т н и ц и т е во Р а б о т н а т а з а -
едница на Медицинскиот ф а к у л т е т во (Скопје со р е -
ф е р е н д у м о д р ж а н на 18 октомври 1983 година . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во , ,Службен весник 
на СРМ“ и во Работната з а е д н и ц а на н а ч и н пред-
виден за об јавување на самоуправните о п ш т и акти. 

3. Р е п у б л и ч к и о т општествен п р а в о б р а н и т е л на 
самоуправувањето во Скопје , поведе п о с т а п к а з а оце -
нување уставноста и з а к о н и т о с т а на член 11 став 4 
од П р а в и л н и к о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 од оваа одлу-
ка . Според н а в о д и т е во п р е д л о г о т з а поведување 
п о с т а п к а со о с п о р е н и о т ч л е н од П р а в и л н и к о т работ-
ниците ш т о отстапуваат стан се ставаат во привиле-
г и р а н а п о л о ж б а во однос на оние ш т о не отстапу-
ваат стан, со ш т о се повредува уставното н а ч е л о на 
еднаквост . 

4. Н а седницата Судот утврди д е к а во означе-
ниот П р а в и л н и к , п о к р а ј другите основи з а утврду-
вање р е д о т н а првенство з а д о б и в а њ е н а користење 
стан во општествена сопственост, е предвиден и осно-
вот отстапување н а стан, п р и што , а к о р а б о т н и к о т 
отстапува еднособен стан д о б и в а 10 бода , а ако 
отстапува двособен стан д о б и в а 20 бода . 

Со член 214 став 1 од Уставот н а СР М а к е д о н и -
ја, з а г а р а н т и р а н о му е на г р а ѓ а н и н о т да стекнува 
станарско право н а стан во општествена сопственост 
со к о е му се обезбедува под услови о п р е д е л е н и со 
закон , т р а ј н о да користи стан во општествена соп-
ственост з а р а д и задоволување н а л и ч н и т е и семејни-
те потреби . 

Според уставното н а ч е л о на еднаквост , утврдено 
во дел I I став з а л и н е ј а 9 од Основните н а ч е л а на 
Уставот на СР М а к е д о н и ј а , н е п р и к о с н о в е н а т а основа 
н а п о л о ж б а т а н а човекот , п о к р а ј другото , ј а сочи-
нуваат и еднаквоста н а правата , д о л ж н о с т и т е и одго-
ворностите . 

Со оглед на т о а ш т о во к о н к р е т н и о т случа ј со 
оспорениот член, се д о д е л у в а а т бодови по основот 
отстапување на стан, Судот утврди д е к а со т о а се 
ставени во п о п о в о л н а п о л о ж б а р а б о т н и ц и т е ш т о от -
стапуваат стан, во однос на другите р а б о т н и ц и ш т о 
не е во согласност со уставното н а ч е л о н а еднак -
вост, з а е м н о с т и солидарност . 

Врз основа н а изнесеното , Судот одлучи к а к о во 
т о ч к а т а 1 од оваа одлука . 
I 

У. бр. 264/86 
4 м а р т 1987 г о д и н а 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд на Македони ја , 
Димче Козаров, с. р. 

288. 
Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , врз основа на член 

15 став 2 и член 20 од З а к о н о т з а основите н а пос-
т а п к а т а пред Уставниот суд на М а к е д о н и ј а и з а п р а в -
ното де јство н а неговите одлуки, н а седницата одр-
ж а н а на 11 м а р т 1987 година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА член 5 став 1 т о ч к а 2 од П р а -
вилникот з а р а с п р е д е л б а н а станови, донесен од ра-
ботниците во Основната о р г а н и з а ц и ј а н а з д р у ж е н и о т 
труд „ П р е р а б о т к а на дрво“, во состав н а Р а б о т н а т а 
о р г а н и з а ц и ј а Ш И К „ К а р а о р м а н “ во Струга, со р е ф е -
р е н д у м о д р ж а н на 18 м а ј 1983 година . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 
на СРМ“ и во о р г а н и з а ц и ј а т а на н а ч и н предвиден за 
об јавување н а самоуправните о п ш т и акти. 

3. Основниот суд на з д р у ж е н и о т труд во Бито-
ла, поведе постапка з а оценување уставноста и зако-
нитоста н а а к т о т о з н а ч е н во т о ч к а т а 1 на оваа одлу-
ка. Според наводите во п р е д л о г о т з а поведување пос-
т а п к а основот станбена состо јба т р е б а д а и м а доми-
нантно вли јание врз утврдувањето редот на првен-
ство за д о б и в а њ е на к о р и с т е њ е стан во општествена 
сопственост во однос другите основи, со ш т о се по-
вредува уставното н а ч е л о на з а е м н о с т и солидар -
ност. 

4. Н а седницата -Судот утврди д е к а з а основите : 
старост-возраст , учество во НОВ, п р и х о д и по член на 
семејство, инвалидност се о п р е д е л е н и н а ј м н о г у 60 
односно 40 бода д о д е к а п а к з а основот услови з а 
-живеење, станбена состојба се о п р е д е л е н и н а ј м н о г у 
30 бода, 
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Од означените одредби од Правилникот произ -
легува дека станбената состојба е вреднувана со нај-
мал бро ј на бодови во однос на другите основи. 

Според член 42-а од Законот за станбени одно-
си, самоуправно право е на работниците во органи-
зацијата на здружениот труд во самоуправен општ 
акт да ги утврдуваат основите и м е р и л а т а за рас-
пределба на станови. Притоа , при утврдувањето на 
основите и мерилата доминантно влијание треба да 
има основот станбена состојба, со цел да се обезбе-
ди остварување на уставното начело на заемност и 
солидарност, односно стан да добие работник ко ј е 
на јмалку станбено обезбеден и к о ј и м а на ј голем при-
донес во работата . 

Со оглед на тоа што со оспорените одредби од 
Правилникот основот станбена состојба (услови за 
живеење) нема доминантно влијание при распредел-
бата на станови, туку такво влијание имаат другите 
основи, Судот утврди дека оспорените одредби не се 
во согласност со уставното начело на заемност и со-
лидарност изразено во Одел I I став 3 алине ја 6 од 
Основните начела на Уставот на СР Македонија . 

. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

У. бр. 17/87 
11 м а р т 1987 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија , 
Димче Козаров, с. р. 

По извршеното срамнување со изворниот текст, 
утврдено е дека во текстот на Републичкиот буџет 
за 1987 година, објавен во . ,Службен весник на СРМ“, 
бро ј 45/86, се поткраднале грешки, поради што се 
дава 

И С П Р А В К А 
на Републичкиот буџет за 1987 година 

1. Во член 2 — Биланс на приходите и расхо-
дите на Републичкиот буџет за 1987 година, во оддел 
I Приходи, во точка 1. Непосредни изворни прихо-
ди, се група 72, наместо износот „13.065.000.000" тре-
ба да стои износот „13.069.000.000". 

Во оддел И . Расходи (Распоред на приходите), 
Група 45 — Средства за општествени дејности — на 
контото 458 наместо износот , 600.000" треба да стои 
износот „500.000" и во групата 46 — Средства за 
други општи-општествени потреби — на контото 461 — 
наместо износот ,,392.000.000" треба да стои износот 
„382.000.000". 

2. Во член 3, Раздел 5 — Уставен суд на Маке -
донија . позиција 62, конто 401 наместо износот 
„1.620.000" треба да стои износот „4.620.000". 

Во Раздел 6 — Македонска академи ја на науките 
и уметностите, позиција 71, конто 401 наместо изно-
сот ,„28.000 000" треба да стои износот „26.000 000". 

Во Раздел 8 — Републички секретаријат за внат-
решни работи, позиција 85, Конто 400 наместо изно-

сот „4.873.796.000" треба да стои износот 
„4.673.796.000"; позици ја 86, конто 400 наместо изно-
сот „9.862.861.000" т р е б а да стои износот 
„9.962.861.000", и во позици ја 88 во износот з а основ-
ната н а м е н а наместо износот „15.135.657.000" треба 
да стои износот „15.035.657.000". 

Во раздел 9 — , Републички секретаријат за пра-
восудство и управа, позици ја 100, конто 402 — на-
место износот „180^000" треба да стои износот 
„100.000". 

Во раздел 11 — Републички секретаријат з а оп-
штостопански работи и пазар , позици ја 116, конто 
400/1 наместо износот „8.900.000" треба да стои из-
носот „8.910.000". 

Во Раздел — 19, глава 2 — Републички завод 
за меѓународна научно-техничка соработка , п о з и ц и ј а 
208 наместо конто „418" треба да стои конто ,„410". 

Во Раздел 20 — Републички комитет за култура, 
позици ја 220, конто 452 наместо износот „45.000.000" 
треба да стои износот „46.000.000". 

Во Раздел 21 — Републички комитет з а здрав-
ство и социјална политика, позици ја 233, наместо 
конто „458" треба да стои конто „456", позиција 236 
наместо конто „457" треба да стои конто „456"; по-
зици ја 237 и 238 наместо конто „455" т р е б а да стои 
конто „456". 

Во раздел 22 — Републички комитет з а меѓуна-
родни односи, позици ја 246 наместо конто „413" тре-
ба да стои конто „418". 

Во Раздел 23 — Републички комитет за и н ф о р -
мации, позици ја 252 наместо конто „409" треба да 
стои конто „402", а во позиција 260 наместо конто 
„419" т р е б а да стои конто „418". 

Во Раздел 31 — Архив на Македонија , позици ја 
318, во износот за основната намена , наместо изно-
сот „14.245.000" треба да стои износот „,44.245.000". 

Во Раздел 33 — Врховен суд на Македонија , по-
зици ја 331, конто 400 наместо износот „65.084.000" 
треба д а стои износот „65.064.000". 

Во Раздел 43 — Окружен стопански суд — Штип, 
во ставката Рекапитулација.- за Работната заедница 
наместо износот „36 256.000" треба да стои износот 
„36.258.000". 

Во Раздел 44 — Окружно јавно обвинителство — 
Битола, во ставката Вкупно раздел 44 (позиции од 
405 до 410) наместо износот „52.567.000" треба да 
стои износот „62.567.000". 

Во раздел 47 — Суд на здружениот труд на Ма-
кедонија , позици ја 428, конто 410 наместо износот 
„47.452.ооо“, треба да стои износот „47.402.ООО“ и во 
позиција 429, во износот на основната намена на-
место износот „,42.492.000" треба да стои износот 
„49.402.000". 

Бр. 13-928/1 
23 м а р т 1987 година 

Скопје 

Од Законодавно-правната комисија 
на Собранието на СРМ 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРА1 

РЕПУБЛИЧКА З А Е Д Н И Ц А ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
120. 

Врз основа на член 28 став 1, а во врска со 
член 39 став 1 од Законот за избор на членовите на 
делегациите и на делегатите во собранијата на оп-
штествено-политичките заедници и на самоуправни-
те интересни заедници, претседателот на Собранието 
на Републичката СИЗ за вработување донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ ИЗБОРИ ЗА 
ЕДЕН ДЕЛЕГАТ ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИЧ-

КАТА СИЗ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ - СКОПЈЕ 
I 

Се распишуваат дополнителни избори за еден 
делегат во Собранието на Републичката СИЗ за вра-

ШТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

ботување од СИЗ з а вработување — Неготино. 
И з б о р и т е да се извршат на 20 м а ј 1987 година. 

II 
Ова р е ш е н и е влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на СРМ“, а п р о п и ш а н и т е 

рокови почнуваат да течат од 10 април 1987 година. 

Бр. 03-416 
9 април 1987 година 

Скопје 

Претседател, 
Илија Стефановски, с. р. 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А -
Б И Т О Л А 

121. 
Врз основа н а член 100 од З а к о н о т з а здрав-

ствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ“ бр . 10/83) 
и член 161 став 1 т о ч к а 6 од С т а т у т о т н а О п ш т и н -
ската СИЗ з а здравствена з а ш т и т а — Битола , Соб-
ранието на О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена з а ш т и -
та — Битола, на седницата о д р ж а н а на 23 ф е в р у а р и 
1987 година, донесе 4 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА И СТАПКАТА НА ПОСЕБНИОТ ПРИ-
ДОНЕС ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШ-
ТИТА ВО СТРАНСТВО НА ОСИГУРЕНИЦИТЕ ОД 

ОПШТИНАТА - БИТОЛА ЗА 1987 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Стапката ,на придонесот з а здравствена з а ш т и т а 

з а 1987 година се утврдува на 9 .20% од бруто лич-
ниот доход и другите п р и м а њ а во к о ј а се с о д р ж а н и : 

— стапката на придонесот з а з а д о л ж и т е л н и ви-
д о в и ' н а здравствена з а ш т и т а 4 ,20% и 

— стапката на придонесот з а п р а в а т а од здрав-
ствената з а ш т и т а над з а д о л ж и т е л н и т е видови и д р у -
гите права од здравственото осигурување 5,00%. 

Придонесот за здравствената з а ш т и т а во случа ј 
на н е с р е ќ а на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л -
н а болест се утврдува во висина од 0,50%. 

Основица за пресметување на придонесот од 
претходниот став претставува : 

— к а ј обврзниците к о и ф о р м и р а а т доход, оства-
р е н и о т ДОХОД; 

— к а ј обврзниците кои не ф о р м и р а а т доход, 
бруто личните доходи и другите п р и м а њ а . 

З а л и ц а т а к о и р а б о т а т по договор з а д е л о ќ е 
се п л а ќ а придонес з а здравствена з а ш т и т а во случа ј 
на н е с р е ќ а н а р а б о т а по стапка од 1 % н а неплате-
ниот надоместок . 

Член 2 
Посебниот п р и д о н е с з а користење на здравстве-

на з а ш т и т а во странство (за л е т а ш и р а н и работници) 
се одредува во висина од 20% од чистиот л и ч е н до-
ход, односно основицата утврдена со посебна одлука . 

Придонесот од п р е т х о д н и о т став по видови на 
осигурувања се распоредува с р а з м е р н о н а стапката 
утврдена со член 1 на оваа одлука . 

Ч л е н з 
Придонесот з а здравствена з а ш т и т а на корис-

ниците на пензии, С И З на пензиското и инвалидско -
то осигурување на М а к е д о н и ј а го п л а ќ а по стапка 
ш т о одговара н а нето стапка на бруто стапка од 
член 1 став 1 на оваа одлука 

Основица за пресметување на придонесот од 
претходниот став претставува вкупно исплатените 
пензиски п р и м а њ а во времето з а к о е се п л а ќ а п р и -
донесот. 

Член 4 
Придонесите ги пресметуваат и п л а ќ а а т о б в р з н и -

ците на начин утврден со закон, Статутот, оваа одлу-
к а и други о п ш т и акти на З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 5 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

нува да в а ж и Одлуката бр. 02-2700/23 од 29. XII . 
1986 година. 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 го-
дина. 

Одлуката да се об јави во , .Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 02-401/14 
23 ф е в р у а р и 1987 година 

Битола 
Претседател , 

д - р Владо Хаџиевски, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А - Б И Т О Л А 

122. 
Врз основа н а член 83 од З а к о н о т з а соци јална 

з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр. 9/78 и 43/78) 
и член i s став 1 т о ч к а 8 од Статутот н а О С И З за 
соци јална з а ш т и т а — Битола , Собранието н а Оп-
ш т и н с к а т а С И З з а с о ц и ј а л н а з а ш т и т а , н а седницата 
о д р ж а н а на 25 д е к е м в р и 1986 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ-

ТЕ НА ОСИЗ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА -
БИТОЛА ЗА 1987 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдуваат стапките н а при-

донесите од доходот н а основните о р г а н и з а ц и и на 
з д р у ж е н труд, од л и ч н и о т доход од р а б о т е н однос 
од л и ч н и о т д о х о д од з е м ј о д е л с к а де јност , од лич-
н и о т д о х о д од самосто јно в р ш е њ е стопанска де јност 
и од л и ч н и о т доход од самосто јно в р ш е њ е н а не-
стопанска де јност . 

Ч л е н 2 
Стапките н а п р и д о н е с и т е ш т о ќ е се п л а ќ а а т на 

О С И З з а соци јална з а ш т и т а Битола изнесуваат : 
1. п р и д о н е с од д о х о д о т н а основните организа-

ции н а з д р у ж е н труд, по стапка од О,38'%; 
2. п р и д о н е с од л и ч е н доход од р а б о т е н однос, по 

стапка од 0 ,40%; 
3. п р и д о н е с од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а д е ј -

ност, ПО Стапка ОД 0 ,45%; 
4. п р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно в р ш е -

ње н а стопанска де јност , по стапка од 3 ,80%; 
5. п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од самосто јно в р ш е -

ње н а нестопанска де јност , по стапка од 4,30%. 

Член з 
О б в р з н и ц и на п р и д о н е с и т е од доход з а социјал-

на з а ш т и т а се основните о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е н 
труд и другите к о р и с н и ц и н а општествени средства, 
о п р е д е л е н и со О д л у к а т а з а утврдување н а стопан-
ските и нестопанските де јности („Службен лист на 
СФРЈ“ бр 14/77) од областа н а де јностите од 1 до 11. 

Основица з а пресметување н а п р и д о н е с о т од до -
ходот на о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н труд од став 1 
на овој член претставува остварениот доход . 

Ч л е н 4 
Во поглед на пресметувањето , уплатувањето , зас-

тареноста , п р и с и л н а т а н а п л а т а н а придонесите за 
соци јална з а ш т и т а од доходот н а ОЗТ се примену-
ваат соодветните о д р е д б и н а З а к о н о т на доход на 
ОЗТ („Слз^жбен весник н а СРМ“ бр. 47/73, 11/74, 
15/76, 25/76, 33/76, 44/76). 

Ч л е н 5 
С т а п к а т а на п р и д о н е с од л и ч е н доход од з ем јо -

делска де јност е п р о п о р ц и о н а л н а . Р а з р е з о т ќ е го 
в р ш и Управата з а п р и х о д и — Битола . 

Ч л е н 6 
Со влегувањето во сила н а оваа о д л у к а преста -

нува д а в а ж и О д л у к а т а бр . 02-1/4 од 30. XII . 1985 
година . 

Ч л е н 7 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

н о т н а об јавувањето во „Службен весник н а СРМ“, а 
ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 година . 

Бр . 02-24/7 
25 д е к е м в р и 1986 г о д и н а 

Б и т о л а 
Претседател , 

Киро Таневски, с. р. 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА О Б Р А З О В А Н И Е , О П Ш Т Е С Т В Е Н А 
З А Ш Т И Т А НА ДЕЦАТА И Н А У Ч Н И Д Е Ј Н О С Т И -

Б И Т О Л А 
123. 

Врз основа на член 26 и 92 од Статутот на Оп-
ш т и н с к а т а самоуправна интересна з а е д н и ц а з а об-
разование , општествена з а ш т и т а н а д е ц а т а и научни 
де јности — Битола , Собранието на З а е д н и ц а т а , на 
седницата о д р ж а н а на 23 д е к е м в р и 1986 година , до-
несе 
! 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ НА 
ПРИДОНЕСИТЕ КАКО П Р И Х О Д Н А ОПШТИНСКА-
ТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА З А Е Д Н И Ц А ЗА ОБ-
РАЗОВАНИЕ, ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА Н А ДЕ-

ЦАТА И НАУЧНИ ДЕЈНОСТИ - БИТОЛА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапките н а при-

донесите со кои се обезбедува п р и х о д о т н а Општин-
ската самоуправна интересна з а е д н и ц а з а о б р а з о в а -
ние, општествена з а ш т и т а на д е ц а т а и научни деј-
ности — Битола з а 1987 година . 

Член 2 
З а обезбедување н а средствата з а з адоволување 

на потребите и интересите во областа на основното 
о б р а з о в а н и е и општествената з а ш т и т а н а децата на 
о п ш т и н а т а Битола се утврдуваат следните стапки на 
придонеси : 

I. За основно образование: 
1. придонес од личен доход од р а б о т е н однос од 

стопанството по стапка од 4,5'%; 
2. придонесот од л и ч е н доход од р а б о т е н однос 

од нестопанството се утврдува со о п ш т а стапка од 
4,510/о, освен придонесот од л и ч е н доход од р а б о т е н 
однос во о р г а н и з а ц и и т е н а з,дружен т р у д од опште-
ствената з а ш т и т а на децата , основното и насоченото 
средно образование и соци јалната з а ш т и т а з а кои 
се утврдува стапката на придонесот од 2,25%, а за 
организациите од в и ш о т о и високото образование , 
организациите кои вршат де јност н а з а ш т и т а н а кул-
турни блага и од областа н а с ц е н с к о - м у з и ч к и т е деј-
ности се утврдува стапка од 3 ,15%; 

3. придонес од з е м ј о д е л с к а дејност, по стапка од 
1,51'%; 

4. придонес од личен доход од самосто јно врше-
ње на стопанската дејност, по стапка од 5 ,5%; 

5. придонес од личен доход од самосто јно врше-
ње на нестопанска дејност, по стапка од 5,5%. 

II. За општествена заштита на децата: 
1. п р и д о н е с од личен доход од р а б о т е н однос од 

стопанството, по стапка од 1 ,30%; 
2. придонесот од л и ч е н доход од р а б о т е н однос 

од нестопанството се утврдува со о п ш т а стапка од 
1,30%, освен придонесот од л и ч е н доход од рабо-
тен однос во о р г а н и з а ц и и т е н а з д р у ж е н труд од оп-
штествената з а ш т и т а н а децата , основното и насоче-
ното средно о б р а з о в а н и е и с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а за 
кои се утврдува стапка на придонес од О,65'%, а за 
организациите кои в р ш а т де јности на з а ш т и т а на 
културни блага, о р г а н и з а ц и и т е од в и ш о т о и високо-
то образование и од областа н а с ц е н с к о - м у з и ч к и т е 
де јности се утврдува стапка од 0 ,90% ; 

3. придонес од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-
ност, по стапка од 0 ,09% ; 

4 придонес од самосто јно ' в р ш е њ е на стопанска 
дејност, по стапка од 0 ,6%; 

5 п р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно врше-
ње на нестопанската дејност, по стапка од 0,6%. 

Член з 
Д а н о ч н и т е ослободувања и олеснувања кои ги 

п р о п и ш у в а О п ш т и н а т а з а придонесот од з е м ј о д е л с к а 
де јност ќ е се однесуваат и н а придонесите з а основ-
ното образование и општествената з а ш т и т а н а де -
цата. 

Член 4 
О д л у к а т а влегува во сила со д е н о т н а објавува-

њето во „Службен весник н а СРМ“, а ќ е се примену-
ва од 1 ј а н у а р и 1987 година . 

Бр. 08-361/9 
23 д е к е м в р и 1986 г о д и н а 

Б и т о л а 
Претседател , 

Снежана Ковачевска, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А -
Г Е В Г Е Л И Ј А 

124. 
Врз основа н а член 160 т о ч к а 15 од Статутот н а 

О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а 
здравствена з а ш т и т а — Гевгелија , С о б р а н и е т о н а 
З а е д н и ц а т а донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА ПОГРЕБ-
Н И Т Е ТРОШОЦИ И ПОСМРТНАТА ПОМОШ НА 
ОСИГУРЕНИТЕ Л И Ц А НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОП-
ШТИНСКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕД-

Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА -
ГЕВГЕЛИЈА 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдува височината н а надо-

местокот , условите з а стекнување и н а ч и н о т н а ост-
варувањето на п о г р е б н и т е т р о ш о ц и и п о с м р т н а т а 
п о м о ш во случа ј н а смрт н а осигуреникот и л и оси-
гуреното лице на О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интерес-
н а з а е д н и ц а з а здравствена з а ш т и т а — Гевгелија . 

Член 2 
Н а д о м е с т о к о т н а погребните т р о ш о ц и се утвр-

д у в а в о ИЗНОС: 
1. во случа ј н а смрт н а осигурено лице до една 

година возраст , 12.500 д и н а р и ; 
2. во случа ј н а смрт н а осигурено л и ц е од 1 до 

7 години возраст , 19.800 динари,-
3. во случа ј н а смрт н а осигурено лице н а д 7 г о -

д и ш н а возраст , 35.400 д и н а р и . 

Ч л е н 3 
Во случа ј осигуреното лице да у м р е во странство 

з а време н а п р и в р е м е н п р е с т о ј во странство н а д о -
м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т член се з големува з а 50%. 

Ч л е н 4 
Н а д о м е с т о к о т на п о г р е б н и т е т р о ш о ц и се испла-

тува на л и ц а т а к о и ќ е го и з в р ш а т з а к о п о т н а оси-
гуреното лице , односно осигуреникот врз основа на 
и з в о д о т од м а т и ч н а т а к н и г а на умрените , потврда 
з а и з в р ш е н з а к о п и здравствената л е г и т и м а ц и ј а на 
у м р е н и о т осигуреник ((умреното лице). 

Во случа ј осигуреното лице д а у м р е во стран-
ство, п о к р а ј д о к а з и т е од п р е т х о д н и о т став се под-
несува и п о т в р д а од д и п л о м а т с к о т о претставништво 
на н а ш а т а з е м ј а во странство д е к а з а к о п о т е извр-
ш е н во странство. 

Член 5 
Н а членовите на семејството н а у м р е н и о т осигу-

р е н и к и м п р и п а ѓ а п о с м р т н а п о м о ш во висина на 
20.000 динари . 

Ч л е н 6 
Б а р а њ е т о з а исплата на н а д о м е с т о к о т на погреб-

ните т р о ш о ц и и п о с м р т н а т а п о м о ш стасува на денот! 
на смртта н а осигуреникот , односно осигуреното 
лице . 

Ч л е н 7 
Оваа о д л у к а влегува во сила н а р е д н и о т ден по 

об јавувањето во „Службен весник н а СРМ“. 

Бр. 226 
23 ф е в р у а р и 1987 година 

Гевгелија 
Претседател , 

Васо Ашиков, с. р. 
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125. 
Врз основа на член 160 од Статутот н а О п ш т и н -

ската самоуправна интересна з а е д н и ц а з а здравстве 
на з а ш т и т а — Гевгелија , Собранието на З а е д н и ц а т а 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТОКОТ НА ПАТНИТЕ И ДНЕВНИТЕ 
ТРОШОЦИ НА ОСИГУРЕНИТЕ Л И Ц А НА ОП-
ШТИНСКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕД-
Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА - ГЕВГЕЛИЈА 

Член 1 
Со оваа одлука се определува н а ч и н о т на упот-

ребата на превозните средства, условите и н а ч и н о т 
на остварувањето ,на н а д о м е с т о к о т н а патните тро-
шоци и висината на н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е за 
исхрана и сместување з а време на патување и прес -
то ј во друго место, к о ј а им п р и п а ѓ а на осигурените 
лица на товар на средствата на Заедницата , а во 
случај кога користат здравствена з а ш т и т а на н а ч и н 
п р о п и ш а н со општите акти на З а е д н и ц а т а . 

Надоместок на превозни трошоци 

Член 2 
Н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е з а превоз и м п р и п а -

ѓа на осигурените л и ц а з а случаите п р е д в и д е н и со 
општите акти на З а е д н и ц а т а во висина на т а р и ф а т а 
на ј авниот с о о б р а ќ а ј 

Н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е з а превоз п р и п а ѓ а 
на осигурените л и ц а кога п о р а д и итноста на случа-
јот или здравствената состојба, по налог на л е к а р о т 
или здравствената организаци ја , превозот е и з в р ш е н 
и со други превозни средства. 

Кога превозот , во случа ј на претходниот став, е 
извршен без претходен налог на л е к а р о т или здрав-
ствената организаци ја , оправданоста н а превозот или 
превозните средства дополнително ја цени л е к а р с к а 
к о м и с и ј а на Заедницата . 

Член 3 
Н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е з а превоз се о п р е -

делува по правило според на јкусата р е л а ц и ј а , и т о а 
по основната т а р и ф а од редовните превозни средства 
на ј авниот с о о б р а ќ а ј . 

П о д основна т а р и ф а на јавниот с о о б р а ќ а ј се под-
р а з б и р а : 

— во случа ј на патување со ж е л е з н и ц а на рела-
ци ја до 150 км. во еден правец — И класа п а т н и ч к и 
воз, а на подолга р е л а ц и ј а од 150 км . во еден пра-
вец — I I к л а с а брзи воз,-

— з а речниот и п о м о р с к и о т с о о б р а ќ а ј п р и п а ѓ а 
право на превоз I I класа на пловните возила,-

— кога превозот се врши со автобус, п р и п а ѓ а 
право н а полна ц е н а на чинењето н а превозот . 

Кога на истата р е л а ц и ј а постои ж е л е з н и ч к и , 
бродски или автобуски с о о б р а ќ а ј , осигуреното лице 
и м а право н а надомест н а превозните т р о ш о ц и по 
на јниската т а р и ф а . 

Ако превозот е и з в р ш е н во смисла на став 2 од 
членот 2 на оваа одлука , н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и -
те з а превоз п р и п а ѓ а во полн износ. 

Член 4 
Ако осигуреното лице в р з основа на посебен п р о -

пис и м а право на бесплатно возење при користењето 
на превозните средства на ј авниот с о о б р а ќ а ј , не му 
припаѓа надоместок на т р о ш о ц и з а превоз . 

Одредбите од претходниот став не се однесуваат 
на случаи кога осигуреното лице и м а право на пов-
ластено возење само за определен б р о ј патувања во 
текот на годината . 

Член 5 
Н а осигуреното лице кое к о р и с т и здравствена 

з а ш т и т а спротивно на одредбите на о п ш т и т е акти 
за начинот на користењето на здравствената зашти-
та, не му п р и п а ѓ а надоместок на т р о ш о ц и т е . 

Ч л е н 6 
Н а л о г о т односно упатот з а патување во друго 

место п о р а д и специ јалистички преглед важи, по пра-
вило, само з а едно патување. Д о колку лекарот-спе-
ци јалист н а кого осигуреното лице му е упатено н а 
прв специ јалистички преглед н а ј д е д е к а е п о т р е б н о 
испитување и лекување и к а ј друг специјалиста , прво-
битниот упат в а ж и з а сите останати прегледи . 

Кога осигуреното лице, во смисла на претход-
ниот став е у п а т е н о односно п р е з е м е н о н а а м б у л а н -
тно-специ јалистичко лекување или испитување, изда-
дениот налог в а ж и з а сето време д о д е к а трае леку-
вањето, односно испитувањето 

Висина на надоместокот на трошоците за исхрана 
и сместување за време на патувањето и престојот 

во друго место 

Ч л е н 7 
Н а д о м е с т о к о т HI и м е т р о ш о ц и з а исхрана и 

сместување за вре.ме на патување и п р е с т о ј во друго 
место на осигуреното лице му п р и п а ѓ а к а к о ш т о сле-
дува : 

— ако се упатува во место н а т е р и т о р и ј а т а на 
СРМ — 1.000 д и н а р и ; 

— а к о се упатува во место н а д в о р од територи-
ј ата на СРМ — 1.100 д и н а р и , 

— ако се упатува во другите р е п у б л и к и и по-
к р а и н с к и центри — 1.500 д и н а р и . 

Член 8 
П о к р а ј н а д о м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т член, н а 

осигурените л и ц а и м п р и п а ѓ а и н а д о м е с т н а трошо-
ци з а н о ќ е в а њ е во ф а к т и ч к и износ, врз основа н а 
посебна п р и л о ж е н а сметка , но не п о в е ќ е од 3.000 
динари . 

Ч л е н 9 
Оваа одлука влегува во сила н а р е д н и о т ден по 

донесувањето . 
Бр. 227 

23 ф е в р у а р и 1987 г о д и н а 
Гевгелија 

Претседател , 
Васо Ашиков, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА КУЛТУРА - Р А Д О В И Ш 
126. 

Врз основа н а член 20 од З а к о н о т з а самоуправ-
ните интересни з а е д н и ц и (, .Службен весник на СРМ“ 
бр. 5/74) и член 22 од Статутот на О С И З з а култура 
— Радовиш, С о б р а н и е т о на З а е д н и ц а т а донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕС 

ЗА ОСИЗ ЗА КУЛТУРА - РАДОВИШ 
ЗА 1987 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Во 1987 г о д и н а се утврдува стапка на придонес 

з а култура и т о а : 
1. п р и д о н е с ,од д о х о д о т н а стопанството, 0 ,60%; 
2. п р и д о н е с од личен доход од р а б о т е н однос 

од нестопанството, 0,20%. 

Член 2 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд од основното 

о б р а з о в а н и е (12011), средното насочено о б р а з о в а н и е 
(12012) и с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а (13024) се ослободу-
ваат од п л а ќ а њ е н а п р и д о н е с за култура . 

За о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд од општестве-
ната з а ш т и т а на д е ц а т а (130211) се утврдува стапка 
на п р и д о н е с 7 0 % од стапката во член 1 и ќ е изне -
сува 0,14%. 

Ч л е н 3 
О д л у к а т а влегува во сила со донесувањето, а ќ е 

се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 г о д и н а и ќ е се обја-
ви во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 02-8 
24 ф е в р у а р и 1987 г о д и н а 

Р а д о в и ш 
Претседател , 

Бошнаков Димитар, с. р. 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А -
Р А Д О В И Ш 

127. 
Врз основа н а член 106 и 107 од З а к о н о т з а со-

ц и ј а л н а з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр . 9/86) 
и член 14 од Статутот н а О С И З з а с о ц и ј а л н а зашти-
та — Радовиш,. Собранието на О С И З з а с о ц и ј а л н а . 
з аштита , на седницата о д р ж а н а н а 9 м а р т 1987 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА СТАПКИТЕ НА 
ПРИДОНЕСИТЕ НА ОСИЗ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШ-

ТИТА - РАДОВИШ ЗА 1987 ГОДИНА 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат стапките н а п р и -
донесите од доходот на основните о р г а н и з а ц и и на 
з д р у ж е н труд, од л и ч н и о т доход од р а б о т е н однос, 
од л и ч н и о т доход од з е м ј о д е л с к а де јност и л и ч н и о т 
доход од самосто јно в р ш е њ е н а стопанска де јност за 
1987 година преку кои се о б е з б е д у в а а т средства на 
О С И З за социјална з а ш т и т а — Радовиш. 

Ч л е н 2 
Во 1987 година се утврдуваат следните стапки на 

придонеси на ОСИЗ з а соци јална з а ш т и т а и тоа-. 
— придонес од доходот на основните организа -

ции на з д р у ж е н труд, по стапка од 0 ,6d%; 
— придонес од личен доход од р а б о т е н однос од 

^ с т о п а н с т в о , по стапка од 0,32'%; 
— придонес од личен доход од з е м ј о д е л с к а деј-

ност, по станка од 1 % ; 
— придонес од личен доход од самосто јно врше-

ње на стопанска дејност, по стапка од 1%. 

Член 3 
Организациите на з д р у ж е н труд од основното и 

средното насочено о б р а з о в а н и е (ќе п л а ќ а а т придо-
нес од личен доход од р а б о т е н однос во висина од 
50'% од утврдената стапка во член 2 а л и н е ј а 2 на 
оваа одлука, односно 0,16'% 

Организациите од општествената з а ш т и т а на де-
цата ќ е п л а ќ а а т придонес од л и ч е н доход од рабо-
тен однос во висина од 7 0 % од утврдената стапка 
во член 2 алине ја 2 на оваа одлука, односно 0,22%. 

Ч л е н 4 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката з а утврдување висина-
та на стапките на придонесите на О С И З за соци јал -
на з а ш т и т а — Р а д о в и ш з а 1986 година . 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне -

сувањето, ,ќе се об јави во „Службен весник на СРМ“, 
а ќ е се применува од 1 ј ануари 1987 година. 

Бр. 02-7 
3 ф е в р у а р и 1987 година 

Радовиш Претседател , 
Стефанова Павлина, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ВРАБОТУВАЊЕ - Р А Д О В И Ш 

128. 
Врз основа на член 58 од З а к о н о т з а вработу-

вање и осигурување во случа ј на невработеност 
(„Службен весник на СРМ“ бр 13/78), Собранието на 
З а е д н и ц а т а з а вработување — Радовиш, на седницата 
о д р ж а н а на 27 ф е в р у а р и 1987 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТАПКАТА НА П Р И Д О Н Е -

СОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 1987 Г О Д И Н А 

Член 1 
Придонесот за вработување се пресметува и се 

п л а ќ а : 
— з а р а б о т н и ц и т е во основната о р г а н и з а ц и ј а и 

з а р а б о т н и ц и т е вработени к а ј р а б о т о д а в е ц о т — лич-
ниот доход на работниците , во к о ј се содржани 
придонесите и даноците ш т о се п л а ќ а а т од л и ч н и о т 
доход (бруто личен доход) по стапка од о,75'%. 

— з а р а б о т о д а в е ц о т — основицата според ко ја 
п л а ќ а д а н о к од л и ч е н доход по стапка од 0,75'%. 

— з а р а б о т о д а в е ц о т к о ј д а н о к о т го п л а ќ а во 
г о д и ш е н п а у ш а л е н износ придонесот з а вработува-
ње изнесува 15'% од г о д и ш н и о т износ н а д а н о к о т 

Член 2 
О д л у к а т а ќ е се п р и м е н у в а во 1987 година . 

Ч л е н з 
Оваа о д л у к а влегува во сила со н е ј з и н о т о доне-

сување, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 го-
дина . 

Бр. 02-103'3-7 
27 ф е в р у а р и 1987 г о д и н а Претседател , 

Р а д о в и ш Благица Чабукова, с. р 

129. 
Врз основа н а член 13 од Статутот н а Заедница-

та з а в р а б о т у в а њ е — Радовиш, а во согласност со 
Р е з о л у ц и ј а т а за општествено -економскиот р а з в о ј и 
е к о н о м с к а т а п о л и т и к а во СРМ во 1986 г о д и н а („Служ-
бен весник на СРМ“ бр. 43/85), к а к о и Резолуци јата 
з а о п ш т е с т в е н о - е к о н о м с к и о г р а з в о ј и е к о н о м с к а т а п о -
л и т и к а во о п ш т и н а т а Р а д о в и ш во 1987 година. Соб-
р а н и е т о н а З а е д н и ц а т а , н а седницата о д р ж а н а н а 27 
ф е в р у а р и 1987 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД П Л А Ќ А Њ Е НА П Р И Д О -

НЕС ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО 1987 Г О Д И Н А 
Член 1 

Се ослободуваат од п л а ќ а њ е н а п р и д о н е с з а вра-
ботување и тоа-

а) во висина од 5 0 % од п р о п и ш а н а т а стапка на 
основното средно насочено о б р а з о в а н и е и Ц е н т а р о т 
за соци јална р а б о т а и наместо 0 ,75% ќ е п л а ќ а а т 
0 ,37%; 

б) во висина од 70'% од п р о п и ш а н а т а стапка на 
п р е д у ч и л и ш н а т а р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а КДУ ,„Ацо Ка-
р а м а н о в “ - Р а д о в и ш - наместо 0 ,75% ќ е п л а ќ а 
0,52%. 

Член 2 
Согласно З а к о н о т з а Самоуправните интересни 

з а е д н и ц и О д л у к а т а (ќе ј а р е а л и з и р а СОК Експозитура 
— Радовиш. 

Член з 
О д л у к а т а влегува во сила со денот н а донесу-

вањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 година . 
Бр. 02-103/3-8 

27 ф е в р у а р и 1987 г о д и н а Претседател , 
Радовиш Благица Чабукова, с. р-

З А Е Д Н И Ц А ЗА П Р Е Д У Ч И Л И Ш Н О И О С Н О В Н О 
О Б Р А З О В А Н И Е И В О С П И Т А Н И Е И О П Ш Т Е С Т В Е Н А 

З А Ш Т И Т А НА ДЕЦАТА - Р А Д О В И Ш 
130. 

Врз основа на член 13 став 1 и 2 од З а к о н о т за 
самоуправните интересни з а е д н и ц и („Службен весник 
на СРМ“ бр. 9/78), член 219 од З а к о н о т за преду-
ч и л и ш н о и основно о б р а з о в а н и е и воспитание , член 
55 од З а к о н о т з а општествена з а ш т и т а на децата 
(„Службен весник н а СРМ“ бр. 6/81) и член 26 став 
10 од Статутот н а О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о и основно 
о б р а з о в а н и е и воспитание и општествена з а ш т и т а на 
д е ц а т а — Радовиш, С о б р а н и е т о на Заедницата , н а 
седницата о д р ж а н а н а 24 ф е в р у а р и 1987 година , д о -
несе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ-
ТЕ ЗА ОСИЗ ЗА ПРЕДУЧИЛИШНО И ОСНОВНО 
ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ОПШТЕСТВЕ-

НА ЗАШТИТА Н А ДЕЦАТА Р А Д О В И Ш 
ЗА 1987 Г О Д И Н А 

I. Дејност основно воспитание и образование 
Ч л е н 1 

Во 1987 година се утврдува стапка н а п р и д о н е с и 
з а основно о б р а з о в а н и е и т о а : 
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1. придонес од личен доход од р а б о т е н однос во 
стопанството, по стапка од 5'%.-

2. придонес од личен доход од р а б о т е н однос од 
нестопанството, по стапка од 5 % ; 

3. придонес од з е м ј о д е л с к а дејност, по стапка од 
2'0/о ; 

4. придонес од самосто јно в р ш е њ е и з а н а е т ч и с к а 
дејност, по стапка од 5'%. 

Член 2 
Организациите на з д р у ж е н труд од основното об-

разование (12011), средното насочено о б р а з о в а н и е 
(12012) и соци јалната з а ш т и т а (13024) се ослободу-
ваат од п л а ќ а њ е придонес з а основно о б р а з о в а н и е . 

З а организациите на з д р у ж е н труд од општестве-
ната з а ш т и т а на д е ц а т а (130211) се утврдува стапка 
на придонес во износ 70'% од стапката во член 1 и ќ е 
изнесува 3,5%. 

И. Дејност општествена заштита на децата 

Член з 
Во 1987 година се утврдуваат стапки на п р и д о -

нес з а општествена з а ш т и т а на д е ц а т а и т о а : 
1. придонес од личен доход од р а б о т е н однос во 

стопанството, по стапка од 1,60'%; 
2. придонес од личен доход од р а б о т е н однос во 

нестопанството, по стапка од 1,60у/о. 

Член 4 
Организациите на з д р у ж е н труд од основното 

образование (12011), средното насочено о б р а з о в а н и е 
(12012) и соци јалната з а ш т и т а (13024) се ослободу-
ваат од п л а ќ а њ е на п р и д о н е с з а општествената з а ш -
тита на децата . 

З а организациите на з д р у ж е н труд од о п ш т е -
ствената з а ш т и т а на д е ц а т а (1")0211) се утврдува стап-
ка на придонес од 7 0 % од стапката во член 3 и ќ е 
изнесува 1,12'%. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесува-

њето, а 'ќе се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 година 
и 'ќе се об јави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 02-41 '2 
24 ф е в р у а р и 1987 година 

Радовиш 
Претседател , 

Младен Митев, с. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А - РЕСЕН 

131. 
Врз основа на член 100 од З а к о н о т з а здрав-

ствена з а ш т и т а („Службен весник на СРМ“ бр. 10/83) 
и член 161 став 1 т о ч к а 6 од Статутот н а Општин-
ската СИЗ з а здравствена з а ш т и т а — Ресен, Собра-
нието на О п ш т и н с к а т а С И З за здравствена з а ш т и т а 
— Ресен, со р а м н о п р а в н о учество н а -Соборот на де-
легати корисници ,на услуги — р а б о т н и ц и и С о б о р о т 
на делегати даватели на услуги, на з а е д н и ч к а т а сед-
ница о д р ж а н а на 29 д е к е м в р и 1986 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА И СТАПКАТА НА ПОСЕБНИОТ ПРИ-
ДОНЕС ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШ-
ТИТА ВО СТРАНСТВО НА КОРИСНИЦИТЕ - РА-

Б О Т Н И Ц И ОД ОПШТИНАТА РЕСЕН 
ЗА 1987 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Стапката на придонесот за здравствена з а ш т и т а 

за 1987 година се утврдува на 1 0 % од бруто л и ч -
ниот доход и другите п р и м а њ а во к о ј а се содр-
ж а н и : 

— стапката на придонесот з а з а д о л ж и т е л н и ви-
дови на здравствена з а ш т и т а од 6'%; 

— стапката на придонесот з а п р а в а т а од здрав -
ствената з а ш т и т а над з а д о л ж и т е л н и т е видови и дру-
ги п р и м а њ а од здравствената з а ш т и т а 4'%; 

— п р и д о н е с о т з а н е с р е ќ а н а р а б о т а и заболува-
ње од п р о ф е с и о н а л н и болести се утврдува во виси-
на од 0,3%. 

Основица з а пресметување од претходниот став 
претставува : 

— к а ј о б в р з н и ц и т е кои ф о р м и р а а т доход — ост-
в а р е н и о т ДОХОД; 

— каЈ о б в р з н и ц и т е кои не ф о р м и р а а т доход -
бруто л и ч н и о т доход и другите п р и м а њ а . 

Се ослободуваат од п л а ќ а њ е на п р и д о н е с од ли-
чен доход и од други п р и м а њ а , к а к о и од доходот и 
тоа: , 

— М л а д и н с к а т а ф а б р и к а з а п р е р а б о т к а на тек-
стилен регенерат при РО „ П р е с п а т е к с " — Ресен, Дис-
п е р з и р а н и о т погон на РО „ П р е с п а т е к с " во с. Стење, 
Здравствениот д о м — Ресен, Ц е н т а р о т з а респира -
торни н е с п е ц и ф и ч н и з а б о л у в а њ а — Отешево, Се-
к р е т а р и ј а т о т з а в н а т р е ш н и р а б о т и п р и СО — Ресен; 
КРО „ П р о л е т е р “ — Ресен, ООЗТ Ж и в и н а р с к а ф а р м а 
и ООЗТ П р е х р а н б е н а и н д у с т р и ј а на РО ^,Агроплод" 
— Ресен- н о в о ф о р м и р а н и т е р а б о т н и и договорни ор-
г а н и з а ц и и и з а д р у г и и граѓанско-правни л и ц а кои за 
прв пат почнуваат со р а б о т а во 1987 година . 

П о н а м а л е н а стапка од 5 0 % на придонесот од 
член 1 став 1 на оваа о д л у к а 'ќе п л а ќ а а т : 

— ОЗТ од основното и средното насочено обра-
зование , Ц е н т а р о т за соци јални работи , Детската 
г р а д и н к а ,„5-ти Н о е м в р и “ — Ресен, Д о м о т на кул-
т у р а т а „Драги Т о з и ј а " — Ресен, Ц е н т а р о т з а печат и 
р а д и о — Ресен, П о г о н о т з а производство н а ќ и л и -
м и и ј а м б о л и и — Ресен и З д р у ж е н и е т о н а пензионе-
рите — Клубот н а п е н з и о н е р и т е — Ресен. 

Ч л е н 2 
П о с е б н и о т п р и д о н е с за к о р и с т е њ е на здравстве-

на з а ш т и т а во странство (деташирани работници) се 
одредува во висина од 2 0 % од чистиот личен доход, 
односно основицата у т в р д е н а со посебна одлука . 

П р и д о н е с о т од п р е т х о д н и о т став по видови на 
здравствена з а ш т и т а се р а с п о р е д у в а с р а з м е р н о на 
стапката утврдена со член 1 на оваа одлука . 

Ч л е н 3 
П р и д о н е с о т з а здравствена з а ш т и т а на пензионе-

рите С И З з а пензиско и инвалидско осигурување на 
М а к е д о н и ј а го п л а ќ а по стапка ш т о одговара н а стап-
к а т а од бруто стапките од член 1 став 1 ,на оваа 
одлука . 

Ч л е н 4 
П р и д о н е с и т е ги пресметуваат и уплатуваат обврз 

ниците на н а ч и н утврден со з акон , Статутот и дру-
гите о п ш т и акти на З а е д н и ц а т а . 

Ч л е н 5 
Со влегувањето во сила н а оваа одлука преста-

нуваат да в а ж а т Одлуките б р о ј 02-92/1 од 30. XI I 
1985 г о д и н а („Службен весник н а СРМ“ бр. 13/86) и 
О д л у к а т а бр. 02-3/1 од 21. V. 1986 година („Службен 
весник на СРМ“ бр. 34/86). 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 го-
дина . 

О д л у к а т а ќ е се об јави во „Службен весник н а 
СРМ“. 

Бр. 02-37/1 
29 д е к е м в р и 1986 г о д и н а 

Ресен 
Претседател , 

Спасе Марковски, с. р. 
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132. 
Врз основа на член 103 став 3 од З а к о н о т за 

здравствена з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ“ бр. 
1Q/83) и член 161 став 1 т о ч к а 6 од Статутот на 
Општинската С И З з а здравствена з а ш т и т а — Ресен 
(„Службен гласник на о п ш т и н а т а Ресен“ бр. 9/84), 
Собранието на Општинската СИЗ з а здравствена з а ш -
тита — Ресен, со р а м н о п р а в н о учество на С о б о р о т 
на делегати корисници н а услуги — з е м ј о д е л ц и и 
Соборот на делегати даватели на услуги, на седни-
цата о д р ж а н а на 29 д е к е м в р и 1986 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
НА КОРИСНИЦИТЕ - ЗЕМЈОДЕЛЦИ ОД ОПШТИ-

НАТА РЕСЕН ЗА 1987 Г О Д И Н А 

Член 1 
Придонесите з а здравствена з а ш т и т а н а корисни-

ците — з е м ј о д е л ц и од о п ш т и н а т а Ресен з а 1987 го-
д и н а се определуваат и т о а : 

1. Корисници — з е м ј о д е л ц и к о и и м а а т сопстве-
на з е м ј а (катастарски приход) по стапка од 1 5 % на 
катастарскиот приход,-

2. Корисници — з е м ј о д е л ц и к о и н е м а а т сопстве-
на земја , а се з а н и м а в а а т со з е м ј о д е л с к а дејност 
п л а ќ а а т во п а у ш а л е н износ и т о а : 

— по 2.000 д и н а р и по домаќинство , а к о семеј-
ството е з а д о л ж е н о по к а т а с т а р с к и п р и х о д ; 

— по 5.COO динари по д о м а ќ и н с т в о , ако семеј-
ството н е м а сопствена з е м ј а и не е з а д о л ж е н о по 
катастарски приход,-

3. З а секој член, односно осигурено л и ц е од точ-
ката 1 и 2 на оваа одлука ќ е п л а ќ а а т по 2.000 
динари . 

Ч л е н 2 
Придонесите што се п л а ќ а а т по член 1 од оваа 

одлука се распоредуваат по БИДОВИ на здравствена 
з а ш т и т а и т о а : 

— з а з а д о л ж и т е л н и видови — 7 5 % ; -
— з а п р а в а т а ш т о самосто јно ги утврдува З а е д -

ницата и другите права од здравствената з а ш т и т а на 
з е м ј о д е л ц и т е — 25%. 

Член з 
Оваа одлука в л е з е а во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј ануари 1987 го-
дина. 

Одлуката ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр 02-38/1 
29 д е к е м в р и 1986 година 

Ресен 
Собор н а делегати к о р и с н и ц и 

на услуги — з е м ј о д е л ц и 
Претседател , 

Али Абдулај, с. р. 

Собор н а делегати даватели 
на услуги 

Претседател , 
Васко Мидевски, с. р. 

Собрание на О п ш т и н с к а т а С И З 
з а здравствена з а ш т и т а 

Претседател , 
Спасе Марковски, с. р . 

133. 
Врз основа на член 103—105 и член 108—НО од 

З а к о н о т за здравствена з а ш т и т а („Службен весник 
н а СРМ“ бр 10/83) и член 151 став 1 т о ч к а 1 од 
Статутот на О п ш т и н с к а т а СИЗ з а здравствена заш-
тита, — Ресен, С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а С И З з а 
здравствена з а ш т и т а — Ресен, со р а м н о п р а в н о уче -
ство на Соборот на делегатите к о р и с н и ц и н а услуги 
— работници и Соборот на делегатите даватели на 
услуги, на седницата о д р ж а н а н а 29 д е к е м в р и 1986 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИДОНЕСИТЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
ШТО СЕ ПЛАЌААТ ВО ПОСТОЈАНИ МЕСЕЧНИ 
И З Н О С И ЗА О Д Д Е Л Н И КАТЕГОРИИ ОСИГУРЕНИ-

ЦР1 ВО 1987 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
П р и д о н е с и т е з а здравствена з а ш т и т а во постоја-

ни м е с е ч н и износи во 1987 г о д и н а се п л а ќ а а т з а : 
1. л и ц а т а на д о б р о в о л н а п р а к т и к а (волонтери) 

ш т о не п р и м а а т л и ч е н доход а к о р а б о т а т со полно 
р а б о т н о време, во износ од 900 д и н а р и ; ^ 

2. у ч е н и ц и т е во средните у ч и л и ш т а з а одделни 
з а н и м а њ а з а к о и п о к р а ј у ч и л и ш н а т а се изведува и 
п р а к т и ч н а р а б о т а — настава во о р г а н и з а ц и и т е на 
з д р у ж е н труд, у ч и л и ш т е т о или к а ј приватен рабо-
тодавец, во износ од 450 д и н а р и ; 

3. л и ц а т а н а ш к о л у в а њ е , стручно усовршување 
или постдипломски студии к о и п о р а д и тоа п р е к и н а -
ле со ш к о л у в а њ е , ' ако з а т о а време п р и м а а т стипен-
дија , во износ од 2.250 д и н а р и ; 

4. л и ц а т а кои о р г а н и з а ц и ј а т а п р е д да ги вра-
боти ги упати к а к о свои стипендисти н а п р а к т и ч н а 
р а б о т а во друга о р г а н и з а ц и ј а з а стручно оспосо-
бување, ако з а тоа време п р и м а л е стипендија , во 
износ од 2.250 динари,-

5. л и ц а т а кои учествуваат на м л а д и н с к и работ-
ни акции , а к о и по прописите на инвалидското оси-
гурување се осигурени во сите случаи н а инвалид-
ност, во износ од 450 д и н а р и ; 

6. л и ц а т а кои учествуваат во о р г а н и з и р а н и ра-
ботни а к ц и и ако н а тие р а б о т и р а б о т а т н а ј м а л к у 6 
ч а с а дневно, во износ од 450 динари,-

7. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т н а п р е д в о ј н и ч к а обу-
к а (логорување), во износ од Д50 динари,-

8. л и ц а т а п р и п а д н и ц и н а т е р и т о р и ј а л н и т е еди-
ници, п р и п а д н и ц и на цивилната з а ш т и т а з а време 
на изведување н а з а д а ч и т е на т е р и т о р и ј а л н а т а од-
брана , во износ од 450 д и н а р и ; 

9. у ж и в а т е л и т е на п о с т о ј а н а д р ж а в н а п о м о ш д а -
д е н а од страна н а б и в ш и т е п р е з и д и у м и н а народ-
ните с о б р а н и ј а или од страна на И з в р ш н и о т совет, 
во и з н о с од 900 динари,-

10. з а членовите н а потесното семејство на ју-
гословенските р а б о т н и ц и н а р а б о т а во странство кои 
ж и в е а т н а п о д р а ч ј е т о н а о п ш т и н а т а — заедницата , 
н а к о и не им е о б е з б е д е н а здравствена з а ш т и т а к а ј 
странскиот н о с и т е л . на здравствена з а ш т и т а , се п л а -
ќ а п р и д о н е с з а здравствена з а ш т и т а во износ од 
1.500 д и н а р и ; 

11. у ж и в а т е л и т е на и н в а л и д н и н и по прописите на 
инвалидското осигурување, и тоа само во с л у ч а ј на 
п о т р е б а од лекување во врска со п о в р е д а и л и забо-
лување ш т о п р е д и з в и к а л о телесно оштетување на 
к о и и м п р и п а ѓ а право на инвалиднина , во износ од 
900 динари,-

12. б р а ч н и о т д р у г а р односно р о д и т е л и т е осигу-
р е н и ц и според член 32 од З а к о н о т з а здравствена 
з а ш т и т а , по 1.575 динари,-

13. членовите на семе јството н а осигуреникот к о ј 
се н а о ѓ а на отслужување на воениот р о к во Ј Н А , а к о 
пред т о а го исполнил условот на претходното оси-
гурување, во и з н о с од 300 д и н а р и по член,-

14. југословенските д р ж а в ј а н и ш т о п р и м а а т пен -
з и ј а или и н в а л и д н и н а исклучиво од страна на но-
сители н а осигурување (земји без конвенции) д о д е к а 
престо јуваат на п о д р а ч ј е т о на з а е д н и ц а т а п л а ќ а а т 
месечен п а у ш а л е н и з н о с од 4 500 д и н а р и . 

Ч л е н 2 
Во посто јани месечни износи се п л а ќ а а т придо-

несите з а здравствена з а ш т и т а за случа ј н е с р е ќ а н а 
р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е с и о н а л н и болести во 
износ од по 150 д и н а р и з а : 

1. у ч е н и ц и т е во средните у ч и л и ш т а и студентите 
во в и ш и т е и високите ш к о л и , ф а к у л т е т и т е , уметнич-
ките а к а д е м и и з а в р е м е т р а е њ е т о на п р а к т и ч н а т а ра-
б о т а во врска со наставата,-
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2. лицата к о и учествуваат н а м л а д и н с к и работ-
ни акции к о и по прописите на инвалидското осигу-
рување се осигурени з а сите случаи на инвалидност , 
к а к о и л и ц а т а кои учествуваат во организирани ' р а -
ботни акции,-

3. л и ц а т а кои се наоѓаат на п р е д в о ј н и ч к а о б у к а ; 
4. лицата кои се н а о ѓ а а т на и з в р ш у в а њ е на за-

дачите на т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а н а и н а цивилната 
з а ш т и т а ; 

5. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т на стручно оспособува-
ње и н а п р е к в а л и ф и к а ц и ј а упатени од С И З з а вра-
ботување; 

6. л и ц а т а кои р а б о т а т п о м а л к у од п о л о в и н а од 
полното р а б о т н о време и 

7. припадниците на д о б р о в о л н и о р г а н и з а ц и и и 
п р о т и в п о ж а р н а з а ш т и т а . 

Член 3 
Платените придонеси од член 1 т о ч к а 1 на оваа 

одлука по видови на здравствена з а ш т и т а ќ е се рас-
поредуваат по следната структура : 

— з а з а д о л ж и т е л н и т е видови — 55,00; 
— за останатите п р а в а над з а д о л ж и т е л н и т е ви-

дови — 40,00; 
— з а н е с р е ќ а на- р а б о т а и п р о ф е с и о н а л н и за-

болувања — 5,00; 
а придонесите од точките 9 до 15 се распореду-
ваат н а : 

— з а д о л ж и т е л н и т е видови — 60,00; 
— з а останатите права над з а д о л ж и т е л н и т е ви-

дови — 40,00. 
Член 4 

Придонесите з а л и ц а т а о п ф а т е н и со член 1 и 2 
од оваа одлука се ' пресметуваат и п л а ќ а а т м е с е ч н о 
н а н а з а д по исклучок н а придонесите од член 1 
т о ч к а 10 и 15. 

Д о к о л к у придонесите се утврдуваат з а време по -
кусо од 1 месец, н а секој к а л е н д а р с к и ден во соод-
ветниот месец се п л а ќ а 1/30 од о п р е д е л е н и о т месе-
чен износ на придонесот . 

Член 5 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да в а ж и О д л у к а т а на оваа заедница , бр, 
02-93/1 од 30. XII . 1986 година. 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј ануари 1987 година . 
Одлуката ќ е се об јави во „Службен весник на 

СРМ“. 

Бр. 02-34 
29 декември 1986 година 

Ресен 

Собор на делегати к о р и с н и ц и 
на услуги — р а б о т н и ц и , 

Претседател , 
Владимир Ангеловски, с. р. 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОСНОВИЦАТА ЗА ПРЕСМЕТУ-
ВАЊЕ И П Л А Ќ А Њ Е Н А ПРИДОНЕС ЗА ЗДРАВ-
СТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА Л И Ц А ВРАБОТЕНИ 
КАЈ П Р И В А Т Н И РАБОТОДАВЦИ ВО 1987 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Со оваа о д л у к а се утврдува основицата з а прес-

метување и п л а ќ а њ е н а придонеси з а здравствено 
осигурување на л и ц а в р а б о т е н и к а ј приватни рабо-
тодавци и п р а в а од здравственото осигурување за 
кои со з а к о н не се утврдени основици з а придонес. 

Член 2 
Основица з а пресметување и п л а ќ а њ е на при-

донес з а здравствено осигурување и правото на ова 
осигурување з а л и ц а в р а б о т е н и к а ј приватни рабо-
т о д а в ц и претставува д о г о в о р е н и о т чист личен доход 
меѓу п р и в а т н и о т р а б о т о д а в е ц и р а б о т н и к о т к о ј што 
не м о ж е д а биде п о м а л о д : 

— з а н е к в а л и ф и к у в а н и р а б о т н и ц и и д о м а ш н и 
п о м о ш н и ч к и , во висина од г а р а н т и р а н и о т л и ч е н до-
ход од о п ш т и н а т а во к о ј а в р ш и своја дејност, утвр-
ден со посебни п р о п и с и ; 

— за п о л у к в а л и ф и к у в а н и р а б о т н и ц и — 40.000 
динари,-

— з а к в а л и ф и к у в а н и р а б о т н и ц и — 55.000 ди-
нари,-

— з а в и с о к о к в а л и ф и к у в а н и р а б о т н и ц и — 70.000 
динари . 

Член з 
З а учениците од у ч и л и ш т а т а з а средно о б р а з о -

вание кои п о к р а ј у ч и л и ш н а т а изведуваат и прак-
т и ч н а настава во о р г а н и з а ц и ј а н а з д р у ж е н труд или 
к а ј п р и в а т н и работодавци , основица з а остварување 
н а п р а в а т а од здравственото осигурување претставу-
ва н а г р а д а т а ш т о ја п р и м а а т , а к о ј а не м о ж е да 
биде п о м а л а од : 

— з а у ч е н и ц и од прва 10дина — 4.000 д и н а р и ; 
— з а у ч е н и ц и од втора година — 5.000 д и н а р и ; 
— з а у ч е н и ц и од т р е т а година — 6.000 д и н а р и ; 
— з а у ч е н и ц и од ч е т в р т а г о д и н а — 7.000 д и н а н а 

Член 4 
Со влегувањето во сила на оваа о д л у к а преста-

нува д а в а ж и О д л у к а т а на оваа з а е д н и ц а бр. 02-95/1 
од 30. XII . 1985 година . 

Член 5 
Оваа о д л у к а влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1987 го-
дина . 

О д л у к а т а ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Собор н а делегати даватели 
на услуги 

Претседател , 
Васко Мидевски, с. р. 

Собрание на О п ш т и н с к а т а С И З 
з а здравствена з а ш т и т а 

Претседател , 
Спасе Марковски, с. р. 

Бр. 02-32 
29 д е к е м в р и 19Ѕ6 г о д и н а 

Ресен 

134. 
Врз основа на член 103 став 1 од З а к о н о т за 

здравствена з а ш т и т а i(„Службен весник на СРМ“ бр . 
10/83), на член 159 став 1 т о ч к а 15 од Статутот на 
Општинската С И З з а здравствена з а ш т и т а — Ресен, 
Собранието на Заедницата , со р а м н о п р а в н о учество 
на Соборот на делегати — к о р и с н и ц и на услуги —' 
работници и Соборот на делегати даватели н а услу-
ги, на седницата о д р ж а н а на 29 д е к е м в р и 1986 годи-
на, донесе 

Собор н а делегати к о р и с н и ц и 
на услуги - работници , 

Претседател , 
Владимир Ангеловски, с. р. 

Собор н а делегати даватели 
на услуги 

- Претседател , 
Васко Мицевски, с. р. 

Собрание на О п ш т и н с к а т а С И З 
з а здравствена з а ш т и т а 

Претседател , 
Спасе Марковски, с. р. 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А 
НА ДЕЦАТА - П Р И Л Е П 

135. 
Врз основа на член 55 од З а к о н о т з а о п ш т е -

ствена з а ш т и т а н а децата („Службен весник н а СРМ“ 
бр. 6/81) и член 102 од Статутот на О п ш т и н с к а т а 
самоуправна интересна з а е д н и ц а за општествена заш-
тита на децата — Прилеп , Собранието на О п ш т и н -
ската СИЗ з а општествена з а ш т и т а на децата , на 
седницата о д р ж а н а на 24 д е к е м в р и 1986 година , д о -
несе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА Н А ПРЕСМЕТКОВНИ 
СТАПКИ ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ЗА-
ДОВОЛУВАЊЕ НА Л И Ч Н И Т Е И ЗАЕДНИЧКИТЕ 
ПОТРЕБИ И ИНТЕРЕСИ ВО ОБЛАСТА НА ОПШТЕ-

СТВЕНАТА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 
ЗА 1987 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува висината н а пресмет-

ковните стапки з а з д р у ж у в а њ е на средства з а з а д о -
волување на личните и з а е д н и ч к и т е п о т р е б и и инте-
реси во областа на општествената з а ш т и т а на деца-
та преку О С И З за општествена з а ш т и т а на децата . 

Член 2 
За задоволување на потребите од член 1 на оваа 

одлука з д р у ж у в а а т средства по п р е с м е т к о в н а стапка : 
— р а б о т н и ц и т е од стопанските де јности од бру-

то л и ч н и о т доход, по стапка од 1,70%; 
— р а б о т н и ц и т е од општествените де јности од 

бруто личниот доход, по стапка од 1,70'%; 
— з е м ј о д е л ц и т е од л и ч н и о т доход, по стапка од 

0,15'%', 
— р а б о т н и ц и т е кои самосто јно в р ш а т де јност од 

личниот доход, по стапка од 1,70%; 
— р а б о т н и ц и т е вработени к а ј г р а ѓ а н и и граѓан-

ско-правни л и ц а од л и ч е н доход, по стапка од 1,70%. 

Член 3 
Работниците од ОЗТ од основното и средното н а -

сочено о б р а з о в а н и е и соци јалната з а ш т и т а з д р у ж у -
ваат средства по стапка од 0,85%, а р а б о т н и ц и т е во 
ОЗТ од високото образование , општествената з ашти-
та на децата , о р г а н и з а ц и и т е ш т о в р ш а т де јност и 
з а ш т и т а на културните блага и од областа н а сцен-
ско-музичките де јности з д р у ж у в а а т средства по стап-
к а од 1,19'% од бруто личните доходи. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила и ќ е се п р и м е н у в а 

од 1 ј ануари 1987 година, а ќ е се об ј ави во „Служ-
бен весник на СРМ“. 

Бр. 02-626/3 
24 д е к е м в р и 1986 година 

П р и л е п 
Претседател , 

Р у ж и ц а Б а ш е с к а , с. р . 

Огласен дел 

1. п р о м е т н а г о л е м о и м а л о со г р а д е ж н и мате-
р и ј а л и , г р а д е ж н а столарија , г р а д е ж н а пластика , стак-
л о и слично; 

2. п р о м е т н а г о л е м о и м а л о со в о д о и н с т а л а ц и о -
ни и е л е к т р о и н с т а л а ц и о н и материјали,-

3. п р о м е т на огревно и т е х н и ч к о д р в о н а голе-
м о и мало . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр . 
58/86. . (542) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, со р е ш е -
нието Фи. бр. 67 од 30 IX. 1986 година , н а регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-16-0-0, го з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о ш и р у в а њ е т о н а де јноста н а З е м ј о д е л -
ската з а д р у г а „ И л и н д е н “ — Ц. О., с. Моноспитово , 
Струмичко , со следните п о д а т о ц и : З а д р у г а т а сво-
ј ата де јност ја п р о ш и р у в а у ш т е со п р о м е т на пре-
х р а н б е н а стока во транзит . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр. 
67/86. (543) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со реше-
нието Фи. бр . 55 од 4. V I I I . 1986 година , н а регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-85-0-0, ја з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а н а л и ц а т а овластени з а заста-
пување н а З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Единство“, с. П и -
перево, Струмичко , Ц. О., со следните п о д а т о ц и : 
Овластено лице з а з астапување н а з а д р у г а т а е Тра ј -
чо Стојан Н и к о л о в од с. Пиперево , д и р е к т о р н а ЗЗ 
„Единство“, с. П и п е р е в о , б е з ограничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански “суд во Штип , Фи. бр. 
55/86. (544) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со р е ш е -
нието Фи. бр. 54 од 4. V I I I .1986 година , н а регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-85-0-0, ја з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а н а де јностите односно р а б о т и т е 
н а З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Единство“, с. П и п е р е в о , 
Струмичко , со следните податоци.-

К а к о споредна де јност з а д р у г а т а ќ е се з а н и м а в а 
и со.- п р о м е т н а г о л е м о и м а л о со автоделови, гуми, 
лимови , к о н о п и к о н о п н и п р о и з в о д и . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр. 
54/86. (545) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, со р е ш е -
нието Фи. бр. 45 од 7. V I I . 1986 година , н а регис-
т а р с к а в л о ш к а бр . 1-95-0-0, ј а з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а н а л и ц а т а овластени за застапу-
вање на З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Солун“ — с. Сачево, 
Струмичко , Ц . О., со следните п о д а т о ц и : Овластено 
лице з а з астапување на з а д р у г а т а е Д р а г и Б л а ж о 
Ваневски од Струмица , в р ш и т е л на д о л ж н о с т а ди-
р е к т о р н а задругата , б е з ограничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр. 
45/86. (546) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со реше-
нието Фи. бр. 48 од 8. V I I . 1986 година , н а регис-
т а р с к а в л о ш к а б р 1-75-0-0, ја з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а на л и ц е т о овластено з а застапу-
вање на З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Злевчанка" , с. З л е о -
во, Р а д о в и ш к о , Ц .О., со следните п о д а т о ц и : Овлас-
тено лице з а з астапување на з а д р у г а т а е , Н и к о л а 
Манев од Радовиш, д и р е к т о р н а задругата , без огра-
ничување . ^ 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр . 
48/86. (547) 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со р е ш е -
нието Фи. бр. 58 од 3. IX. 1986 година , на регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-53-0-0, ја з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а на де јностите односно р а б о т и т е 
на Ѕ и д а р о - ф а с а д е р с к а т а з а н а е т ч и с к а з а д р у г а „ Н а п р е -
док“ , с. Велјуса, Струмица , со следните п о д а т о ц и : 

Како споредна де јност з а д р у г а т а (ќе се з а н и м а в а 
И СО: 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, со р е ш е -
нието Фи. бр. 35 од 22. V. 1986 година , на регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-81-0-0, ј а з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а на овластеното л и ц е з а застапу-
вање н а З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „ З л а т н а котлина“ , 
Ц. О., — с. Е д н о к у ќ е в о — Струмичко , со следните 
п о д а т о ц и : Н а Ангелов Ванчо му престанува п р а в о т о 
на застапување . 

З З ќ е ja з астапува со н е о г р а н и ч е н и овластува-
ња Ванчо Митов. 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр. 
35/86. (548) 
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О к р у ж н и о т стопански суд во Ш т и п , со реше-
нието Фи. бр. 37 од 12. V I . 1986 година , н а регис-
тарска в л о ш к а бр 1-56-0-0, ја з а п и ш а во судскиот 
регистар п р о м е н а т а н а лицето овластено з а заста-
пување на З е м ј о д е л с к а т а з а д р у г а „Карбино" , с. Вла-
девци, Струмица, со следните п о д а т о ц и : 

И л и ј а Глигоров, индивидуален р а б о т о в о д е н ор-
ган, со неограничени п р а в а ќ е ја застапува Земјо -
делската з адруга „Карбино" , с. Владевци, С т р у м и ц а . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр. 
37/86. , (549) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, со р е ш е -
нието Фи. бр. 40 од 8. V. 1986 година , на регис-
тарска в л о ш к а бр. 1-18-0-0, го з а п и ш а во судскиот 
регистар основањето на деловна е д и н и ц а З е м ј о д е л -
ска з а д р у г а ,„Слога“ — Ц. О., с. Бориево , Струмичко , 
со следните п о д а т о ц и : основање на деловна е д и н и ц а 
— Самопослуга з а п р о д а ж б а на трговска стока на 
м а л о во с. Радево, Струмица . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, Фи. бр. 
4q/86. (550) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, со реше-
нието Фи. бр. 76 од 29. X. 1986 година , н а регис-
тарска в л о ш к а бр. 1-58 О-О, го з а п и ш а во судскиот 
регистар евидентирањето на деловна е д и н и ц а ЗЗ 
„ М о ш а Пијаде“ , с. Горни Подлог , Кочанско , со след-
ните п о д а т о ц и : Деловна е д и н и ц а — П р о д а в н и ц а во 
с. Д р а м ч е и деловна е д и н и ц а „ П е ч е њ а р а " во с. Под-
лог, Кочанско. 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, Фи. бр . 
76/86. (551) 

— откуп и п л а с м а н н а ш у м с к и плодови, ш у м с к и 
растенија , п е ч у р к и и полжави , 

— н а б а в к а и п р о м е т на р е п р о м а т е р и ј а л и , амба-
л а ж а и слично, п о т р е б н и з а земјоделството , 

— в р ш е њ е н а услуги и д а в а њ е совети н а земјо -
делските и сточарските п р о и з в о д и т е л и . 

Во п р а в н и о т п р о м е т со т р е т и л и ц а з а д р у г а т а 
истапува во свое и м е и з а своја сметка . 

За обврските сторени во п р а в н и о т п р о м е т задру-
гата о д г о в а р а со сите свои средства — целосна од-
говорност . 

З а обврските н а з а д р у г а т а о д г о в а р а а т и основа-
чите со по 10.000 д и н а р и . 

Овластено лице з а з астапување е Калев ѓ о р ѓ и 
од с. Н о в а Маала , в р ш и т е л н а д о л ж н о с т а д и р е к т о р 
н а задругата , без ограничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр. 
59/86. (553) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со р е ш е -
нието Фи. бр. 69 од 13. X. 1986 година , на регис-
тарска в л о ш к а бр. 1-101-0-0, го з а п и ш а во судскиот 
регистар основањето и конституирањето н а Зем јо -
делско-сточарската з а д р у г а „ Д р в о ш а н к а " , с. Д р в о ш , 
Струмичко, Ц. О., со следните п о д а т о ц и : 

Задругата е основана од 17 индивидуални земјо -
делци и сточари на основачкото собрание , о д р ж а н о 
на 3. XII . 1985 година . 

Задругата се з а н и м а в а со: 
— земјоделско-сточарско производство , 
— откуп и пласман на з е м ј о д е л с к о и сточарско 

производство, 
— п р е р а б о т к а н а з ем јоделски и сточарски про-

изводи, 
— откуп и пласман на ш у м с к и плодови, ш у м с к и 

растенија , печурки и полжави , 
— н а б а в к а и п р о м е т со р е п р о м а т е р и ј а л и , амба-

л а ж а и слично, п о т р е б н и за земјоделството , 
— вршење услуги и давање совети на з е м ј о д е л -

ските и сточарските производители . 
Во правниот п р о м е т со трети л и ц а з а д р у г а т а 

истапува во свое и м е и з а своја сметка . 
За обврските сторени во правниот п р о м е т задру-

гата одговара со сите свои средства — целосна одго-
ворност. 

За обврските на з а д р у г а т а основачите одгова-
р а а т со по 10.000 динари . 

. Овластено лице з а застапување е Атанаси је М и -
тев од с. Дрвош, в р ш и т е л н а д о л ж н о с т а д и р е к т о р 
на задругата , без ограничување . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , Фи. бр . 
69/86. (552) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со реше-
нието Фи. бр. 61 од 9. IX. 1986 година , н а регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-7-0-0, го з а п и ш а во судскиот 
регистар евидентирањето н а деловна е д и н и ц а — прет -
ставништво ЗЗ ,„Младост“ — П р е т с т а в н и ш т в о — 
Кочани, со следните п о д а т о ц и : т р г о в и ј а со прехран-
бени производи , со м л е ч н и производи , з е л е н ч у к и 
овошје , алкохолни пи јалаци , д о б и т о к и живина , р а з -
ни ж и в о т и н с к и п р о и з в о д и ; т р г о в и ј а на г о л е м о со 
н е п р е х р а н б е н и производи , со текстил и к о н ф е к ц и ј а , 
сурова к о ж а , волна и друго, со м е т а л н и и електро-
т е х н и ч к и стоки, г р а д е ж е н , санитарен и инсталацио-
нен м а т е р и ј а л , хехмиски производи , бои и лакови , 
харти ја , к а н ц е л а р и с к и м а т е р и ј а л и п р и б о р , возила , 
делови и прибор , м е ш а н и стоки и т р г о в и ј а со индус-
триски отпадоци . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, Фи. бр. 
61/86. (554) 

О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со реше-
нието Фи. бр. 62 од 9. IX. 1986 година , на регис-
т а р с к а в л о ш к а бр. 1-7-0-0, го з а п и ш а во судскиот 
регистар евидентирањето на д е л о в н а е д и н и ц а — Сто-
в а р и ш т е — Какањ, ЗЗ „Младост“ — Стовариште — 
Какањ, со следните п о д а т о ц и : т р г о в и ј а на м а л о со 
п р е х р а н б е н и производи , леб, печиво, м л е к о и м л е ч -
ни производи , зеленчук , о в о ш ј е и ,преработка , месо, 
живина , риба , и месни производи , р а з н и ж и в о т и н с к и 
производи , алкохолни и б е з а л к о х о л н и п и ј а л а ц и и 
п о т р е б и з а д о м а ш н и п р о и з в о д и ; т р г о в и ј а на големо 
со п р е х р а н б е н и п р о и з в о д и : м л е ч н и производи , зелен-
чук и овошје , а л к о х о л н и пи јалаци , д о б и т о к и ж и в и -
на, р а з н и ж и в о т и н с к и п р о и з в о д и ; т р г о в и ј а на го-
л е м о со н е п р е х р а н б е н и п р о и з в о д и : текстил, и к о н -
ф е к ц и ј а , сурова к о ж а , волна и др . ; електротехнич-
ки стоки, градежен , санитарен и и н с т а л а ц и о н е н м а -
т е р и ј а л ; хемиски производи , бои и лакови,- харти ја , 
к а н ц е л а р и с к и м а т е р и ј а л и прибор,- в о з и л а — делови 
и прибор,- м е ш а н и стоки, индустриски отпадоци . 

Од О к р у ж н и о т стопански суд во Штип, Фи. бр. 
62/86. (555) 

КОНКУРСИ 
О к р у ж н и о т стопански суд во Штип , со реше-

нието Фи. бр. 59/86 го з а п и ш а во судскиот регис-
тар основањето и конституирањето на З е м ј о д е л с к а -
та задруга „ О г р а ж д е н " — с. Н о в а Маала , Струмич-
ко, Ц. О., со следните п о д а т о ц и : З а д р у г а т а е осно-
вана од 15 индивидуални з е м ј о д е л ц и н а основачко-
то собрание о д р ж а н о н а 29. V I I . 1986 година . 

Задругата се з а н и м а в а со: 
— зем јоделско и сточарско производство , 
— откуп и пласман н а з е м ј о д е л с к о и сточарско 

производство, 
— п р е р а б о т к а н а з е м ј о д е л с к и и сточарски про-

изводи, 

К о м и с и ј а т а з а и з б о р и и м е н у в а њ е на Собрание-
то на о п ш т и н а П р и л е п 

О Б Ј А В У В А 
д е к а Собранието на о п ш т и н а П р и л е п ќ е в р ш и избор 

на еден судија во О п ш т и н с к и о т суд — П р и л е п 

Кандидатите т р е б а да ги исполнуваат општите 
услови предвидени во член ?47 од З а к о н о т з а др-
ж а в н а т а у п р а в а („Службен весник на СРМ“ бр. 45/80) 
и посебните услови п р е д в и д е н и во член 91 од Зако-
нот з а редовните судови („Службен весник н а СРМ“ 
бр. 17/79). 
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П р и ј а в и т е со потребните д о к у м е н т и кандидатите 
да ги доставуваат до К о м и с и ј а т а з а и з б о р и имену-
вање на Собранието на о п ш т и н а т а П р и л е п во рок 
од 15 д е н а од денот на об јавувањето во весникот 
„ Н о в а Македони ја“ . 

Врз основа на член 95 од З а к о н о т за редовните 
судови („Службен весник н а СРМ“ бр . 17/79), Коми-
сијата з а и з б о р и и и м е н у в а њ а н а С о б р а н и е т о на 
о п ш т и н а т а Гостивар 

О Б Ј А В У В А 
д е к а ќ е врши и з б о р на еден судија во О п ш т и н с к и о т 

суд во Гостивар 

Кандидатите з а судија во О п ш т и н с к и о т суд, по-
к р а ј општите услови предвидени во З а к о н о т з а здру-
ж е н и о т труд, т р е б а да ги исполнуваат и посебните 
услови предвидени во член 91 од З а к о н о т з а редов-
ните судови („Службен весник на СРМ“ бр. 17/79). 

При јавите со потребните д о к у м е н т и к а н д и д а т и т е 
да ги доставуваат до Собранието н а о п ш т и н а т а Гос-
тивар — Комисија з а и з б о р и и именувања , во р о к од 
15 д е н а од денот н а об јавувањето во весникот „ Н о в а 
Македони ја“ . 

СОДРЖИНА 
275. Одлука за р а з р е ш у в а њ е и именување член 

на Комиси јата за претставки и п р е д л о з и 
на Претседателството н а С Р М — — — 301 

276. Одлука з а користење н а средствата од 
Републичкиот буџет з а 1987 г о д и н а — 301 

277. П р а в и л н и к з а одредување на бро јот , ви-
довите и о д р ж у в а њ е т о на р а ч н и и пре-
возни п р о т и в п о ж а р н и апарати , кои се во 
употреба — — — — — — — — 301 

278. Р е ш е н и е з а одобрување у п о т р е б а на 
у ч е б н и к о т Л и т е р а т у р а со п р и м е р и од Ли-
т е р а т у р а т а за И година н а турски ј а зик 303 

279. Решение за одобрување у п о т р е б а н а 
у ч е б н и к о т З б и р к а з а д а ч и по м а т е м а т и к а 
за I I I година — — — — — — — 303 

280. Решение з а одобрување у п о т р е б а н а 
у ч е б н и к о т Основи на г р а д е ж н и ш т в о т о со 
г еодези ј а I I дел з а И година з а З С Н О — 304 

281. Решение за одобрување у п о т р е б а на 
у ч е б н и к о т М у з и ч к о воспитание з а I I го-
дина просветна струка — — — — — 304 

282. Решение з а одобрување у п о т р е б а н а 
у ч е б н и к о т Основи на рударството , геологи-
ја и м е т а л у р г и ј а з а И година — — — 304 

283. Решение з а одобрување у п о т р е б а н а 
у ч е б н и к о т П о д г о т о в к а н а м и н е р а л н и су-
ровини з а р у д а р с к о - м е т а л у р ш к а струка — 304 

284. Р е ш е н и е з а одобрување у п о т р е б а на 
у ч е б н и к о т Т е х н и ч к а з а ш т и т а з а I I I годи-
на на рударските у ч и л и ш т а — — — —, 304 

285. Решение з а одобрување у п о т р е б а н а 
у ч е б н и к о т С о л ф е ж I дел з а средните му-
з и ч к и у ч и л и ш т а — — — - — — — 305 

286. Решение з а одобрување у п о т р е б а на пре-
ведениот у ч е б н и к Основна т е о р и ј а н а му-
з и к а т а — — — — — — — — — 305 

287. Одлука на Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
У. бр. 264/86 од 4 м а р т 1987 година — — 305 

288. Одлука на Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , 
У. бр. 17/87 од 11 м а р т 1987 година — 305 
Исправка на Р е п у б л и ч к и о т буџет за 1987 
година — — — — — — — — — зоб 

20 април 1987 

Општи акти на самоуправните интересни 
заедници 

С К О П Ј Е 
120. Р е ш е н и е з а р а с п и ш у в а њ е д о п о л н и т е л н и 

и з б о р и з а еден делегат во С о б р а н и е т о на 
Р е п у б л и ч к а т а С И З з а вработување — 
Скопје — — — — — — — — — 306 

Б И Т О Л А 
121. О д л у к а з а стапката на придонесите з а 

здравствена з а ш т и т а и стапката на посеб-
- н и о т п р и д о н е с з а к о р и с т е њ е н а здравстве-

н а з а ш т и т а во странство на осигурениците 
од о п ш т и н а т а — Б и т о л а з а 1987 година 307 

122. О д л у к а з а утврдување н а стапките на 
п р и д о н е с и т е н а О С И З з а соци јална з аш-
т и т а — Б и т о л а з а 1987 г о д и н а — — — 307 

123. О д л у к а з а утврдување висината н а стап-
ките на п р и д о н е с и т е к а к о п р и х о д на Оп-
ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а заедни-
ца з а образование , општествена з а ш т и т а 
н а д е ц а т а и н а у ч н и т е де јности — — — 308 

Г Е В Г Е Л И Ј А 
124. О д л у к а з а висината н а н а д о м е с т о к о т на 

п о г р е б н и т е т р о ш о ц и и п о с м р т н а т а п о м о ш 
н а осигурените л и ц а н а п о д р а ч ј е т о н а Оп-
ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна заедни-
ца з а здравствена з а ш т и т а — Гевгелија — 308 

125. О д л у к а з а н а д о м е с т о к о т н а патните и 
дневните т р о ш о ц и на осигурените л и ц а н а 
О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна заед-
н и ц а з а здравствена з а ш т и т а — Гевгелија 309 

Р А Д О В И Ш 
126. О д л у к а з а утврдување на стапките 4 н а 

п р и д о н е с з а О С И З з а к у л т у р а — Р а д о в и ш 
з а 1987 г о д и н а — — — — — — — 309 

127. О д л у к а з а утврдување висината н а стап-
ките н а п р и д о н е с и т е н а О С И З з а соци-
ј а л н а з а ш т и т а — Р а д о в и ш з а 1987 година 310 

128. О д л у к а з а о п р е д е л у в а њ е на стапката на 
п р и д о н е с и т е з а вработување з а 1987 г о д и н а 310 

129. О д л у к а з а о с л о б о д у в а њ е од п л а ќ а њ е н а 
п р и д о н е с з а вработување з а 1987 г о д и н а 310 

130. Одлука з а утврдување на стапките н а 
п р и д о н е с и т е з а О С И З з а п р е д у ч и л и ш н о 
и основно воспитание и о б р а з о в а н и е и оп-
штествена з а ш т и т а на д е ц а т а Р а д о в и ш 
з а 1587 г о д и н а — — — — — — — 310 
РЕСЕН 

131. О д л у к а з а стапката на придонесот з а 
здравствена з а ш т и т а и стапката н а по-
себниот п р и д о н е с за користење н а здрав-
ствена з а ш т и т а во странство на к о р и с н и -
ците — р а б о т н и ц и од о п ш т и н а т а Ресен 
з а 1987 г о д и н а — — — — — — — 311 

132. О д л у к а з а п р и д о н е с и т е з а здравствена 
з а ш т и т а н а к о р и с н и ц и т е — з е м ј о д е л ц и од 
о п ш т и н а т а Ресен з а 1987 година — — 312 

133 О д л у к а з а придонесите н а здравствена 
з а ш т и т а ш т о се п л а ќ а а т во посто јани ме-
сечни износи з а одделни к а т е г о р и и оси-
г у р е н и ц и во 1987 година — — — — 312 

134. Одлука з а утврдување н а основицата з а 
пресметување и п л а ќ а њ е на п р и д о н е с з а 
здравствено осигурување на л и ц а в р а б о -
тени к а ј приватни р а б о т о д а в ц и во 1987 
г о д и н а — — — — — — — — — 313 

П Р И Л Е П 
135. О д л у к а з а утврдување висината н а прес-

м е т к о в н и стапки з а з д р у ж у в а њ е н а сред-
ства з а з адоволување н а л и ч н и т е и заед-
н и ч к и т е п о т р е б и и интереси во областа н а 
општествената з а ш т и т а н а д е ц а т а з а 1987 
г о д и н а — — — — — — — — — 314 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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